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فرماندار اردستان:

 مدیران روحیه جهادی
داشته باشند

ترجمه؛

 5 نکته برای
بهتر مدیریت کردن زمان 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان:

حل مشکلات فناورانه صنایع 
اصفهان با کمک دانش بنیان‌ها
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معاون سیاسی سپاه پاسداران:

دشمنان در تلاشند تا نگاه مردم ایران را از 
مسائل انقلابی به منفعت طلبی تغییر دهند

چهره روز

استاندار اصفهان در پیامی عنوان کرد؛

بحران‌های ساختگی دشمنان 
نمی‌تواندخللی در پیشرفت 

نظام ایجاد کند

2

استاندار اصفهان در پیامی به مناسبت گرامیداشت روز بصیرت و 
میثاق امت با ولایت اعلام کرد: توطئه‌ها، حوادث و بحران‌های 
ساختگی دشمنان نمی‌تواند در مسیر پیشرفت نظام خلللی 

ایجاد کنند.
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مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

وزارت نیرو برای کم‌آبی اصفهان بسته ویژه فراهم کند

معاون رییس جمهور:

دولت به توسعه مهدکودک و تسهیل دورکاری زنان اهتمام ویژه دارد
6

منبع: ایمنا

قیمت 7000 تومان

13 غذای سالم که سرشار از فولات )اسید فولیک( هستند
13 Healthy Foods That Are High in Folate (Folic Acid)
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روز دوشنبه بود که سید رضی موسوی 
از مستشاران ارشد سپاه پاسداران انقالب 
اسلامی در سوریه در تجاوز رژیم صهیونیستی 
به منطقه زینبیه در حومه شهر دمشق به 
شهادت رسید. مقام‌های جمهوری اسالمی  
در واکنش به این جنابت، اسرائیل را تهدید 
کردند که پاسخ محکمی به این  ترور خواهند 
داد. با این وجود اسرائیل به رسم معمول 
مسئولیت ترور را برعهده نگرفته، رسانه‌های 
اسرائیلی هم هیچ مهر تاییدی بر حمله 
اسرائیل به دمشق نزده‌اند اما برای اقدامات 
تقابلی اعالم آمادگی کرده‌اند  حتی  برخی 
از رسانه‌ها از  پیش‌بینی و آمادگی نظامی 

در داخل سرزمین‌های اشغالی به خصوص 
در مرزهای شمالی سخن گفته‌اند. اما نکته 
جالب توجه این است که اکنون تل‌آویو 
در یک سردرگمی خاصی گرفتار شده و 
نمی‌تواند پیش‌بینی کند که از چه زمینه‌ای 

این پاسخ را دریافت می‌کند.
پاسخ نظامی به اسرائیل  از طریق 

گروه های نیابتی
 باید گفت که  اقدام تلافی جویانه ایران به 
حمله اسرائیل می‌تواند در همه عرصه‌های 
مختلف صورت گیرد و ایران ظرفیت 
و پتانسیل بالایی برای پاسخ به رژیم 
صهیونیستی دارد و حتی ممکن است که 

ایالات متحده که حامی اسرائیل هست نیز 
در واکنش به این اقدام تروریستی از سوی 
جمهوری اسالمی ایران پاسخ قابل توجهی 
دریافت کند  به این دلیل که  مقامات ایرانی 
بر این باور هستند که ایالات متحده را پشت 
این قضیه می‌دانند. اکنون با توجه به شرایط 
منطقه و شرایط داخلی ایران، به نظر می‌رسد 
که جمهوری اسالمی به طور مستقیم وارد 
درگیری نظامی با نل اویو نخواهد شد و 
درعوض در تلاش است  از طریق گروههای 
نیابتی خود  منطقه از جمله در سوریه لبنان و 
یمن و... پاسخ دندان شکنی به اسرائیل بدهد.
ادامه در صفحه 6...

دریافت پاسخ از ایران در چند جبهه مریم عمادی
سرمقاله
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معاون سیاسی 
سپاه پاسداران:

دشمنان در تلاشند 
تا نگاه مردم 
ایران را از مسائل 
انقلابی به منفعت 
طلبی تغییر دهند
معاون سیاسی سپاه پاسداران 
دشمنان  و  مستکبران  گفت: 
با  اسلامی  جمهوری 
سرمایه‌گذاری‌های فراوان در 
شبکه‌های ماهواره‌ای و فضای 
مجازی در تلاشند تا نگاه مردم 
ایران بویژه جوانان را از مسائل 
انقلابی، مذهبی و اخروی به نگاه 
دنیوی و منفعت‌طلبانه تغییر دهند 
تا استفاده از آن بتوانند به مقاصد 

شوم خود دست پیدا کنند.
به گزارش ایرنا به نقل از روابط 
عمومی دادگستری اصفهان، 
سردار یدالله جوانی روز شنبه 
در جلسه تبیینی بصیرتی و 
آیین افتتاح ۲۰ دفتر خدمات 
قضایی و حقوقی بسیجیان، 
ایثارگران و خانواده معظم شهدا 
در دادگستری اصفهان افزود: در 
فتنه سال ۸۸ دشمنان و سران 
فتنه قصد داشتند تا با برجسته 
کردن دروغ تقلب در انتخابات، 
مردم را از عدالت جمهوری 

اسالمی ناامید کنند.
وی اظهار داشت: آن ها 
می‌خواستند با ایجاد فاصله 
بین ملت و نظام مقدس 
اسالمی، به جایگاه ولایت و 
رهبری معظم آسیب برسانند 
اما مردم با بصیرت خود و 
حضور جهادگونه در راهپیمایی 
۹ دی، آن حماسه عظیم را رقم 
زدند و بار دیگر بدخواهان نظام 

را مایوس کردند.
معاون سیاسی سپاه همچنین 
با اشاره به نقش سردار 
شهید سلیمانی در مبارزه 
با مستکبران و جنایت‌کاران 
غربی و صهیونیست گفت: 
چهره واقعی غرب و آمریکا و 
صهیونیست و همپیمانان آنان 
در جنگ غزه برای همگان 

نمایان شده است.
سردار جوانی افزود: دشمن از 
اینکه جمهوری اسالمی ایران 
و انقالب اسالمی پرچمدار 
عدالت‌خواهی و حمایت از 
است  جهان  مستضعفان 
بیم دارد زیرا همواره منافع 
مستکبرانه خود را در معرض 
خطر نابودی احساس می‌کند.

وی تصریح کرد: بر این اساس 
دشمن از هیچ تلاشی برای 
ضربه زدن به ملت ایران 
فروگذار نیست به نحوی که 
در حال حاضر تالش خود را 
معطوف به تضعیف مشارکت 
مردم در انتخابات پیش رو 
کرده است و این موضوع 
وظیفه دلسوزان و آزاداندیشان 
و عدالت‌خواهان برای انجام 
جهاد تبیین و اقناع ذهن عموم 

را سنگین‌تر می‌کند.
رییس کل دادگستری استان 
اصفهان نیز در این نشست 
ضمن عرض تسلیت شهادت 
»سیدرضی  شهید  سردار 
موسوی« و همچنین تسلیت 
سالگرد شهادت سردار شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی و 
وفات حضرت ام‌البنین )س( 
به تاکید رئیس قوه قضاییه 
بر تکریم ایثارگران و خانواده 
معظم شهدا در دستگاه قضایی 

اشاره کرد.
لمسلمین  ا م‌و سلا لا حجت‌ا
اسدالله جعفری افزود: از این 
پس دفاتر خدمات قضایی و 
حقوقی به ایثارگران، بسیجیان 
و خانواده شهدا در بسیاری از 
دادگستری‌های حوزه‌های 
قضایی استان دایر و آماده ارائه 
خدمت به این اقشار ارزشمند 

هستند.
در پایان این نشست از تعدادی 
از همسران، مادران و خانواده 
شهدا در دادگستری اصفهان 

تجلیل شد.

اخبار اصفهان
معاون فرهنگی شهردار اصفهان گفت: 
رویدادهای هفته گرامیداشت مقام زن با 
نگاه ویژه به نقش و جایگاه زنان و با 
هدف توسعه نشاط و امیدآفرینی برگزار 

می‌شود.
به گزارش اداره ارتباطات معاونت 
فرهنگی شهرداری اصفهان، کمال 
حیدری با اشاره به نگاه مدیریت شهری 
به جایگاه زن در جامعه اظهار کرد: این 
نگاه، برگرفته از آموزه‌های دینی است، 
آنچه که هویت یک بانوی مسلمان 
ایرانی را با نگاه به منزلت و جایگاهی که 
خداوند برای او تعریف کرده، می‌سازد.

کمال حیدری با اشاره به جایگاه زن 
در تحقق شعار »اصفهان من، شهر 
زندگی« افزود: مدیریت شهری اصفهان 
با توجه به همین نگاه ارزشمند، با 
استفاده از همه امکانات و ابزار خود 
به دنبال هویت‌بخشی دینی به نقش 
زن است، در همین راستا آنچه که در 
برنامه‌ریزی‌ها مدنظر مسئولان است به 
نمایش گذاشتن بعُـدی از شخصیت زن 
است که ریشه آن در فرهنگ و اعتقادات 

ما دیده می‌شود.
وی ادامه داد: بر همین اساس محور 
برنامه‌های فرهنگی شهر اصفهان نیز 
محله محوری با نگاه ویژه به نقش و 
جایگاه زنان است، برنامه‌ها به گونه‌ای 
تدارک دیده می‌شود که با هم افزایی 
دستگاه‌های مختلف، بیشترین تمرکز 
بر حوزه بانوان باشد، چراکه در محلات 
موضوع بانوان و دختران در بسیاری از 
مسائل مغفول مانده است و از طرف 
دیگر اشتیاق بروز اجتماعی نیز وجود 

دارد.
معاون فرهنگی شهردار اصفهان با اشاره 
به رویدادهای هفته گرامیداشت مقام زن 
بیان کرد: امسال با توجه به همین نگاه 
ویژه، با هم افزایی ارگان‌ها و نهادهای 
گوناگون، بستر برنامه‌ها و رویدادهای 
گرامیداشت مقام زن از چند ماه پیش 
فراهم شده که سیاست اصلی پیرامون 
آن، نمایش الگوی جامع اسالمی از زن، 
تحت عنوان الگوی سوم است، یعنی 
نه الگوی زن شرقی و نه غربی، بلکه 
الگوی اسالمی از زن که در دین ما به آن 

تأکید شده است.
حیدری برنامه‌های روز زن را به سه 
حوزه فرهنگی تفریحی و رفاهی دسته 
بندی کرد و گفت: با استفاده از ظرفیت 
همه دستگاه‌ها، رویدادها، جشنواره‌ها، 
و  تفریحی  برنامه‌های  نشست‌ها، 
تخفیف‌های ویژه را برای بانوان پیش 

بینی کرده‌ایم. 
وی خاطرنشان کرد: در این هفته فرصت 
برای بروز و ظهور توانمندی بانوان و 
آنچه که برای توسعه فردی زنان مدنظر 
مدیریت شهری است فراهم شده و 
سعی ما بر این است که طی هم افزایی 
صورت گرفته و برنامه ریزی انجام شده، 
روزهایی پرنشاط و امیدآفرین را برای 

بانوان شهر خود رقم بزنیم.

 نمایشگاه »شهربانوی زندگی« 
در اصفهان برپا می‌شود

رئیس کمیسیون بانوان، خانواده و جوانان 
شورای اسالمی شهر اصفهان با اشاره به 
ویژه برنامه‌های هفته گرامیداشت مقام 
زن گفت: نمایشگاه »شهربانوی زندگی« در 

اصفهان برپا می‌شود.
به گزارش اداره ارتباطات معاونت فرهنگی 
شهرداری اصفهان، فرزانه کلاهدوزان با 
تأکید بر لزوم توجه به جایگاه بانوان در 
کشور اظهارکرد:  اگر به خصوصیت بانوان 
توجه داشته باشیم می‌توانیم به الگوی 
سوم زن که زن تراز انقلاب اسالمی است 
برسیم و در این مسیر بانوان را حرکت و 

رشد دهیم.
وی افزود: باید به نقش مؤثر زنان و اهمیت 
آن در جامعه توجه شود و با تبیین و معرفی 
مناسب این نقش‌ها در جامعه، از ظرفیت 
آنها در رفع بحران هویتی که امروز میان 
دختران نوجوان و جوان رخنه کرده است، 

استفاده کرد.
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسالمی شهر 
اصفهان با تاکید بر اینکه زنان توانسته‌اند 
در کنار توجه به ارزش‌ها و فضائل، 
نقش‌های مختلف خود را مدیریت کنند، 
تصریح کرد: زنان فرهیخته با تالش خود 
فصل مشترک زندگی، خانواده و اجتماع را 
به خوبی طی کرده‌اند و این تالش و نقش 
می‌تواند الگوی بسیار مناسبی برای احیای 

هویت زن موفق ایرانی باشد.
کلاهدوزان با اشاره به الگوی سوم زن بیان 
کرد: رهبر معظم انقالب می‌فرمایند: »نگاه 
انقالب به زن و مرد، نگاه انسان است 
و میان آنها هیچ تفاوتی نیست.«، زنان 
مسلمان ایران نشان دادند که الگوی زن نه 
شرقی و نه غربی هستند و تاریخ جدیدی را 
پیش روی زنان جهان گشودند. آنها ثابت 
کردند که می‌توان عفیف بود و در عرصه 

سیاسی و اجتماعی سنگرسازی کرد.
وی حضرت فاطمه زهرا )س( را الگویی 
تمام عیار برای همه بانوان دانست و گفت: 
ابعاد اجتماعی زندگی ایشان کمتر مورد 
توجه قرار گرفته که این ابعاد نیز باید 
همچون سایر ویژگی‌های ایشان در جامعه 

جاری شود. 
وی با بیان اینکه در حوزه زنان و خانواده 
پیشرفت‌های خوبی داشته‌ایم که برگرفته 
از نگاه ویژه به جایگاه زنان است، گفت: در 
همین راستا دوره ششم شورای اسالمی 
شهر اصفهان برای نخستین بار اقدام به 
تشکیل کمیسیون ویژه خانواده، بانوان 
و جوانان کرده است، در واقع نگاه ویژه 
مدیریت شهری به حوزه بانوان نیز سبب 
شده که ساختار جدیدی برای رسیدن به 

اتفاقات بهتر شکل بگیرد.
وی در ادامه به برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده برای هفته گرامیداشت مقام زن و 
مادر اشاره کرد و گفت: نزدیک به دو 
ماه است سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری اصفهان با تشکیل 
جلسات مختلف و اتاق‌های فکر با 
کمک صاحبان اندیشه برای برگزاری با 
 کیفیت رویدادهای هفته زن برنامه‌ریزی 

می‌کند.
رئیس کمیسیون بانوان، خانواده و جوانان 
شورای اسالمی شهر اصفهان ادامه داد: 
برنامه‌هایی نیز در همین راستا تدارک 
دیده شده که از جمله آن برپایی نمایشگاه 
»شهربانوی زندگی« با تاکید بر الگوی 
سوم زن شامل توسعه فردی و خانواگی و 

اجتماعی بانوان است.
کلاهدوزان بیان کرد: ارائه خدمات و 
تولیدات بانوان از اهداف این نمایشگاه 
است که در ساعات صبح‌ برای بازدید 
بانوان و عصر برای خانواده‌ها درنظر گرفته 
شده است. ضمن اینکه اتوبوس‌هایی 
نیز برای انتقال بانوان به محل نمایشگاه 

درنظر گرفته شده است.
وی با اشاره به مصوبه شورای اسالمی 
شهر اصفهان در خصوص ارائه خدمات 
تفریحی با تخفیف ویژه بانوان و خانواده 
آنان اظهار کرد: در صد و چهاردهمین 
جلسه علنی شورای اسالمی شهر اصفهان 
لایحه ارائه خدمات تخفیفی ویژه هفته 
بزرگداشت مقام مادر و روز زن بررسی شد 
که با رأی مثبت اعضا به تصویب رسید. 
براین اساس از 9 تا 15 دی ماه خدمات 
مجموعه‌های گردشگری، تفریحی و 
ابرسازه‌های تفریحی شهر برای بانوان با 
تخفیف 70 درصدی و برای سایر همراهان 
شامل همسر و فرزندان آنان با تخفیف 50 
درصدی ارائه خواهد شد، البته این لایحه 
تنها بخشی از برنامه‌هایی است که در 
مدیریت شهری برای گرامیداشت مقام زن 

تدارک دیده شده است. 
وی در ادامه تأکید کرد: نشان دادن نقش 
زنان فرهیخته و موفقیت‌های آنها در 
جامعه و برگزاری رویدادهای ویژه آنان در 
بازسازی هویت اصلی زنان موثر است، این 
برنامه‌ها نیز می‌تواند الگوسازی مناسبی 
برای دختران نوجوان و جوان امروز باشد، 
زیرا زنان در کنار ایفای نقش مادری، نقش 
اجتماعی خود را در کنار همه سختی‌ها و 
محدودیت‌ها به خوبی ایفا کرده‌اند و بسیار 

موفق بوده‌اند.

نمایشگاه  برگزاری   
»شهربانوی زندگی« با تمرکز 

بر تمام ابعاد وجودی زن
معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان 
گفت: نگاه و سیاست ما در برنامه ریزی 
رویدادهای هفته گرامیداشت مقام زن، 

برگرفته از الگوی سوم زن است.
به گزارش اداره ارتباطات معاونت فرهنگی 
شهرداری اصفهان، میثم بکتاشیان با 
اشاره به تأکید رهبر معظم انقالب به 
الگوی سوم زن گفت: در الگوی زن به 
هر سه ساحت آن یعنی فردی، خانوادگی 

و اجتماعی توجه می‌شود.
وی تصریح کرد: در آموزه‌های دینی ما به 
جایگاه زن و مادر توجه بسیار شده و زمانی 
که با دقت بررسی کنیم، می‌بینیم که 
تکریم مادر از پدر پیشی می‌گیرد و این 

نشان دهنده جایگاه رفیع بانوان است.
وی افزود: بانوان پرورش دهنده نسل آتی 

جامعه هستند و فعالیت‌هایی که در پیش 
می‌گیرند می‌تواند در جهت تعالی و رشد 
جامعه موثر باشد، در همین راستا آنچه 
باید مورد توجه جدی ما قرار گیرد، نگاه 

ویژه به الگوی سوم زن است.
معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی، 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان 
گفت: در الگوی سوم زن، توسعه فردی 
در کنار توسعه خانوادگی و اجتماعی قرار 
می‌گیرد، یعنی زن دارای خاستگاه‌های 
فردی است و اگر به دنبال توسعه این 
بعد است باید در همه ابعاد شخصیتی‌ 

رشد کند.
بکتاشیان ادامه داد: بخش دوم، توسعه 
زن در چارچوب خانواده است، زن نقش 
همسری و مادری دارد و اگر به درستی 
این جایگاه شناخته شود، مقام والای او 

پاس داشته می‌شود.
وی با اشاره به جایگاه زن در بعد اجتماعی 
بیان کرد: بانوان قدرتمندی داریم که در 
حوزه‌های مختلف اجتماعی، سیاسی، 
علمی، هنری، فرهنگی و... صاحب جایگاه 
هستند و خدمات ارزنده‌ای را به جامعه 
ارائه می‌کنند، بنابراین در این حوزه نیز 

زن، شایسته تقویت جایگاه خود است.
وی با بیان اینکه نگاه و سیاست ما در 
برنامه ریزی رویدادهای هفته گرامیداشت 
مقام زن، برگرفته از الگوی سوم زن است 
که رهبر معظم انقالب نیز به آن تأکید 
دارند، گفت: در الگوی زن به هر سه 
ساحت آن یعنی فردی، خانوادگی و 

اجتماعی توجه می‌شود.
وی با اشاره به رویدادهای تدارک دیده 
شده برای گرامیداشت هفته مقام زن 
گفت: در نمایشگاه "شهربانوی زندگی" 
که در این زمینه برپا خواهد شد، به دنبال 
این هستیم که هر سه بعد زن مورد توجه 
قرار گیرد. در جریان این رویداد نشان 
داده می‌شود که زن در مقام فردیت، در 
مقام خانوادگی و در مقام اجتماعی صاحب 

جایگاه است.
وی با بیان اینکه غرفه‌های شرکت کننده 
در این نمایشگاه به دنبال هماهنگی با 
مراکز و نهادهای حوزه بانوان معرفی 
شده‌اند، گفت: در این نمایشگاه 70 غرفه با 
موضوعات مختلف پیش بینی شده است، از 
جمله موضوعات هنری، تولیدات خانگی، 
توانمندسازی بانوان، سالمت و روانشناسی، 
آگاهی بخشی در خصوص کالاهای قاچاق 
و فیک بازار، دستاوردهای علمی، هنری و... 
که بانوان می‌توانند از آن بهره مند شوند.

بکتاشیان اظهار کرد: همچنین در جریان 
برگزاری نمایشگاه سلسله نشست‌هایی 
با حضور بانوان موفق برگزار می‌شود که 
سایر بانوان می‌توانند جهت بهره مندی 
از تجارب این افراد در اینگونه نشست‌ها 

شرکت کنند. 
وی افزود: در کنار برگزاری نمایشگاه سایت 
بازی و تفریح نیز درنظر گرفته شده است 
تا کلیه بانوان و خانواده آنان بتوانند از این 

رویدادهای پرنشاط نیز بهره ببرند.
معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان 

تصریح کرد: برای این هفته برنامه‌هایی 
جمعی تدارک دیده شده و صنوف مختلف 
بانوان تکریم می‌شوند، از جمله زنان 
آسیب دیده، زنان سرپرست خانوار و 
آن‌هایی که با معضلاتی روبرو هستند. 
مادران و مادربزرگانی که در خانه سالمندان 
گذران عمر می‌کنند نیز از جمله همین 
بانوانی هستند که در این هفته تکریم 

خواهند شد.
بکتاشیان با اشاره به رویداد ویژه در زندان 
زنان گفت: تعدادی از بانوان به دنبال جرائم 
غیرعمد گرفتار زندان هستند، به دنبال این 
هستیم تا برنامه‌های فرهنگی و شادی را 

در محل زندان برای آن‌ها برگزار کنیم.
وی با اشاره به تکریم مادران و همسران 
شهدای مدافع امنیت بیان کرد: با توجه 
به جایگاه و نقش موثر این بانوان ویژه 
برنامه‌ای در این خصوص برای تکریم از 

این بانوان تدارک دیده شده است. 
وی افزود: در هفته زن همچنین 4 باغ‌ 
بانوان سطح شهر اقدام به برگزاری 
رویدادهای ویژه تفریحی و سالمت برای 
بانوان خواهند کرد و بانوان می‌توانند به 
صورت فردی یا گروهی حضور پیدا کرده 
و از محیط طبیعی و تفریحی بهره‌مند 
شوند و در رویدادهای ویژه پایش سالمت 

و مشاوره‌ها شرکت کنند. 
بکتاشیان افزود: برگزاری نشست با زنان 
خیر با هدف توسعه فعالیت‌های اجتماعی 
و هماهنگی با سازمان صنعت و معدن و 
اتاق بازرگانی برای برگزاری نشست با 
حضور بانوان کارآفرین از دیگر رویدادهای 

این هفته است. 

وی با اشاره به برگزاری جشن‌های 
محلی گفت: 220 محله شهر اصفهان 
میزبان برگزاری رویدادهای ویژه تفریحی 
و ورزشی و جشن خواهند بود که همه 
بانوان می‌توانند از این رویدادها بهره 

مند شوند.
معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان 
گفت: در دیگر اقدامات ما در راستای 
گرامیداشت این هفته، تولیدات رسانه‌ای 
با موضوع جایگاه زن و مقام مادر است 
که در این زمینه فضاسازی‌های خوبی 

صورت گرفته است. 
بکتاشیان همچنین به فعالیت‌های ویژه 
حوزه بانوان توسط بانوسرای آفتاب اشاره 
کرد و افزود: در تداوم رویدادهای این 
هفته، باشگاه مادران در شهر راه اندازی 
خواهد شد، تشکیل کانون مادران در 
فرهنگسراهای مناطق پانزده گانه نیز از 
دیگر اقدامات در جهت توجه به جایگاه 

زنان است. 
وی خاطرنشان کرد: در باشگاه مادران 
مباحثی از جمله مشاوره، روانشناسی 
خانواده، فرزندپروری، خلاقیت، موضوعات 
هنری و تفکر نقاد و تولیداتی در این زمینه 
ارائه خواهد شد لذا از بانوان اصفهانی 
دعوت می‌کنیم که در جریان برپایی 
نمایشگاه از امکان عضویت در این 
باشگاه بهره مند شوند، ضمن اینکه بعد 
از نمایشگاه از طریق سایت، تلفنی یا 
حضوری می‌توانند برای بهره مندی از 
فرصت‌ها در بانو سرای آفتاب حضور 

پیدا کنند.

تشریح ویژه برنامه‌های هفته گرامیداشت مقام زن:

در جهت احیای هویت زن موفق ایرانی و توسعه نشاط برای بانوان

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری اصفهان گفت: شناسه یکتای 
سازمان ملی مهاجرت وزارت کشور، مبنای ارائه خدمات توسط تمامی دستگاه‌ها به 
اتباع است و اتباع دانشجو مقیم اصفهان نیز برای دریافت شناسه یکتا باید به »سامانه 

سهما« مراجعه کنند.
مهدی معینی روز شنبه در گفت و گو با ایرنا با اشاره به اجرای طرح ساماندهی اتباع 
خارجی افزود: این موضوع در حوزه های مختلف توسط سازمان ملی مهاجرت در 
حال انجام است. وی ادامه داد: یکی از حوزه‌های ساماندهی اتباع، حوزه دانشجویی 
است و اتباع دانشجو در کشور می‌بایست جهت دریافت شناسه یکتا و بهره‌مندی از 

سایر خدمات به »سامانه سهما« مراجعه کنند.
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استان یادآور شد: دانشجویانی که پیش از 
این موفق به دریافت شناسه یکتا شده‌اند، در زیر سامانه دانشجویی »سامانه سهما« 

نسبت به ثبت اطلاعات اقدام نمایند.
معینی خاطرنشان کرد: اتباع دانشجویی که شناسه یکتا ندارند، در »سامانه سهما« از 
قسمت »فاقدین شناسه«، اطلاعات اولیه را ثبت و پس از آن با مراجعه به »اداره کل 
اتباع خارجی استان‌« و یا »دفاتر خدمات اقامت و اشتغال« شناسه یکتا دریافت کرده 

و مجدداً با این شناسه اقدام به ثبت نام کنند.

به گزارش ایرنا، استان اصفهان بیش از پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت در ۲۸ 
شهرستان دارد و اتباع ۲۴ کشور خارجی در این استان اقامت دارند که بیشتر آن ها 

افغانستانی‌های مقیم اسُتان هستند.
نطنز، فریدن، فریدون‌شهر،بوئین و میاندشت، سمیرم، چادگان، خوانسار، دهاقان، 
نائین، گلپایگان، خور و بیابانک و اردستان و بخش‌ ابوزیدآباد از توابع شهرستان‌ آران و 
بیدگل دارای ممنوعیت تردد، اقامت و اشتغال برای حضور اتباع و مهاجران خارجی در 
استان است، برخی مناطق بخش مرکزی اصفهان نیز دارای ممنوعیت تردد، اقامت 

و اشتغال برای حضور اتباع و مهاجران است و با متخلفان برخورد می‌شود.

اتباع دانشجو 
مقیم اصفهان برای 
دریافت شناسه 
یکتا به »سامانه 
سهما« مراجعه کنند

ــه مناسبت گرامیداشت  ــی ب ــان در پیام ــتاندار اصفه اس
ــرد:  ــام ک ــت اع ــا ولای ــت ب ــاق ام ــرت و میث روز بصی
ــمنان  ــاختگی دش ــای س ــوادث و بحران‌ه ــا، ح توطئه‌ه
نمی‌تواند در مسیر پیشرفت نظام خلللی ایجاد کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، سید رضا مرتضوی 
استاندار اصفهان به مناسبت نهم دی ماه روز بصیرت 
ــه  ــا ولایت پیامی را صادر کرد که ب و میثاق امت ب

ــر است؛ ــرح زی ش

حِیمِ حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ بسِْمِ اللَّهَّ
ِ عَلـَـی بصَِیرَةٍ  قُــلْ هَــذِهِ سَــبیِلیِ أدَْعُــو إلِـَـی اللَّهَّ
ِ وَمَــا أنَـَـا مِــنَ  أنَـَـا وَمَــنِ اتَّبعََنِــی وَسُــبحَْانَ اللَّهَّ
المُْشْــرِکِینَ ﴿سوره مبارکه یوسف-آیه 

ــریفه ۱۰۸﴾ ش

ایام منتهی به نیمه دی ماه، روزهای دلدادگی مردم 
بصیر ایران اسالمی به ساحت ولایت و دهه بصیرت 
است. روزهایی که یادآور حماسه کم نظیر و باشکوه 
مردم انقلابی ایران اسالمی در خط بطلان کشیدن بر 

جریان نفاق و فتنه در سال ۱۳۸۸ است.
ــردم قدرشناس  ــان اسام و م ــه امسال، جه ــی ک ایام
ــد  ــهادت مجاه ــالگرد ش ــن س ــوگ چهارمی ــور در س کش

شهید، فرمانده رشید جبهه مقاومت »سردار سپهبد 
ــبعانه و  ــای س ــاهد جنایت‌ه ــلیمانی«، ش ــم س ــاج قاس ح
ــردم  ــر م ــم کودک کش صهیونیستی ب وحشیانه رژی
بی دفاع، رنجدیده و مظلوم فلسطین و سکوت 

ــند. ــل می‌باش ــام بین‌المل ــل نظ ــه و متذل منفعلان
در این ایام خبر تأثر برانگیز شهادت یکی از همرزمان 
غیور سردار دل‌ها، از یاران دیرین و ثابت قدم ولایت 
»سردار سرافراز شهید سیدرضی موسوی« با آمریت 
نظام سلطه و به دست جنایتکار و پلید رژیم 
ــران و دیگر آزادگان  ــردم شهیدپرور ای صهیونیستی؛ م

ــر ساخت. ــان را محزون و متأث جه
دهه بصیرت، حماسه‌ای از جنس بصیرت، هوشیاری 
ــران  ــربلند ای ــب و س ــان نجی ــی مردم ــدت و همدل و وح
ــام، ریشه در اعتقادات عمیق،  اسامی است. این ای
ــرزمین دارد و  ــن س ــردم ای ــان راسخ م ــی و ایم ــاور قلب ب
ــرای  ــان ب ــن مردم ــزم ای ــر ع ــد حوادث اخی ــدون تردی ب
ــی را بیش از پیش راسخ‌تر و  ــا استکبار جهان ــه ب مقابل

ــاخت. ــد س ــر خواه مصمم‌ت
ــان  ــه مردم ــاه ۱۳۸۸ ک ــم دی م ــوم الله نه ــه ی در حماس
حماسه آفرین و بصیر اصفهان یک گام جلوتر و در 
ــت آگاه و  ــن مل ــد، ای ــه آمدن ــه صحن ــاه ب ــتم دی م هش
ــدت  ــکن و وح ــمن ش ــور، دش ــور پرش ــا حض ــارز ب مب

بخش خود، امید دشمنان و بدخواهان نظام را پس 
از ماه‌ها فتنه انگیزی مأیوس ساختند و برگ زرین 
ــر صحیفه افتخارات جمهوری اسامی  دیگری را ب
ــه  ــش و ب ــام امیدبخ ــتان پی ــه دوس ــد و ب ــران افزودن ای
دشمنان هشداری محکم دادند که توطئه‌ها، 
حوادث و بحران‌های ساختگی دشمنان، هرگز 
ــام  ــن نظ ــی ای ــرفت و بالندگ ــیر پیش ــد، در مس نمی‌توان
ــران  ــی ای ــت انقلاب ــد و مل ــاد نمای ــی ایج ــی خلل اله
ــدای  ــام و مقت ــتیبان نظ ــرایطی پش ــر ش ــواره و در ه هم
ــوده و  ــغ ننم ــز دری ــچ چی ــن راه از هی ــوده و در ای ــود ب خ

. یند نمی‌نما
ضمن گرامیداشت ایام الله نهم دی ماه و دهه 
ــاب  ــهدای انق ــره ش ــاد و خاط ــت ی ــرت و پاسداش بصی
اسامی، شهدای دفاع مقدس، شهدای مدافع حرم 
و امنیت، شهدای جبهه بین‌الملل مقاومت و حماسه 
سازان عرصه حماسه و بیداری، امام راحل عظیم 
ــدار و  ــزت، اقت ــال ع ــزد متع ــی ای ــان؛ از درگاه قدس الش
سربلندی روزافزون نظام مقدس جمهوری اسامی 
ــاب  ــر انق ــذار کبی ــع بنیانگ ــای رفی ــو آرمان‌ه در پرت
اسامی حضرت امام خمینی )ره( با پیروی قاطع از 
ــه مقام معظم رهبری، حضرت امام  فرامین داهیان

ــم. ــألت می‌نمای ــی( را مس ــه العال ــه ای )مدظل خامن

بحران‌های ساختگی 
دشمنان نمی‌تواندخللی در 
پیشرفت نظام ایجاد کند

استاندار اصفهان در 
پیامی عنوان کرد؛
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خبر 

گلایه شهرک‌نشینان 
اردستان از آنتن دهی 

نامطلوب موبایل

و  اینترنت  به  آسان  دسترسی 
تلفن همراه در حالی از نیازهای 
اساسی مردم به شمار می‌رود 
در  سیگنال‌ها  روزها  این  که 
به  اردستان  نقاط شهر  برخی 

نمی‌رسد. مقصد 
قطع و اخلال مداوم اینترنت و 
مشکل آنتن‌دهی موبایل باعث 
شده تا مردم شهرک‌های امام 
حسن، مدرس و ۲۰۹ با چالش‌ها 

فراوانی دست‌وپنجه نرم کنند.
شهرک‌های  در  ساکن  مردم 
خدمات‌دهی  از  شمال  و  جنوب 
گلایه  ابراز  مخابرات  نامناسب 
کرده و خواستار رسیدگی به این 

وضعیت شدند.
یکی از ساکنان شهرک مدرس 
اردستان به ایسنا می‌گوید: واقعاً 
بی‌کیفیت  و  ضعیف  وضعیت  از 
آنتن‌دهی در این شهرک خسته 
شدیم. باور کنید باید توی خونه 
دور بریم ببینیم کجا بهتر آنتن 

. ه مید
در  ما  مگر  می‌دهد:  ادامه  وی 
می‌کنیم  زندگی  کوه  پشتِ 
را  خود  گوشی‌های  باید  که 
کنیم؟  پیدا  آنتن  تا  بچرخانیم 
برای  روز  ساعت‌های  بعضی 
اینکه فایلی را ارسال کنیم باید 

بمانیم. منتظر  ساعت‌ها 

موبایل  جدید  سایت   ۲
اردستان  شهرک‌های  در 

می‌شود راه‌اندازی 
آنتن  وضعیت  برسی  برای 
دهی در شهرک‌های پرجمعیت 
اداره  رئیس  سراغ  به  اردستان 
اردستان  شهرستان  مخابرات 
را جویا شویم. تا علت  رفتیم 

حمیدرضا ترکیان در گفت‌وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: با پیگیری‌های 
که  مطالبه‌ای  و  شده  انجام 
داشت  اردستان وجود  در شهر 
جانمایی یک سایت جدید برای 
شهرک مدرس و ۲۰۹ اردستان 
است.  شده  گرفته  نظر  در 
مکان سایت جدید با همکاری 
شهرداری، تملک اداره مخابرات 
شده است و فقط منتظر صدور 
دکل  تجهیزات  تأمین  و  مجوز 
توسط شرکت همراه اول هستیم.

راه‌اندازی  با  کرد:  اضافه  وی 
از  نقطه  این  در  جدید  سایت 
شهر اردستان مشکل آنتن دهی 
ساکنان شهرک مدرس و ۲۰۹ به 
طور کامل برطرف خواهد شد.

رئیس اداره مخابرات شهرستان 
خصوص  در  همچنین  اردستان 
امام  شهرک  ساکنان  گلایه 
حسن اردستان گفت: جانمایی 
جدید  دکل  تخصیص  حتی  و 
شهرک امام حسن)ع( اردستان 
در  اکنون  و  افتاده  اتفاق  نیز 
مرحله تعیین پیمانکار است که 
برآورد می‌شود تا دهه فجر به 

برسد. کامل  بهره‌برداری 
اینکه شرکت  بیان  با  ترکیان 
اردستان  شهرستان  مخابرات 
تلفن  مشترک   ۲۶۵۰۰ دارای 
این  از  گفت:  است،  ثابت 
مشترک  هزار   ۱۷ حدود  تعداد 
و  اردستان  شهری  مناطق  در 
شهرستان  روستاهای  در  مابقی 
سکونت دارند و حدود ۲۵ درصد 
خانگی  اینترنت  از  مشترکان 

می‌کنند. استفاده 
پیگیری‌های  با  وی  گفته  به 
انجام شده در سال‌های گذشته 
اکنون در تمام روستاهای این 
شهرستان که شبکه مسی وجود 
اینترنت  پوشش  قابلیت  دارد 
دارد.  قرار  مردم  دسترس  در 
بالای  روستای  تنها  همچنین 
اردستان  شهرستان  خانوار   ۲۰
اینترنت  به  کامل  به‌طور  که 
ندارد روستای کهیاز  دسترسی 
است که با پیگیری‌های انجام 
شده پروژه راه‌اندازی دَکلِ جدید 
در این روستا شروع شده است و 
تا دو ماه آینده به بهره‌برداری 

می‌رسد.

مدیران روحیه 
جهادی داشته باشند

فرماندار اردستان:

فرماندار اردستان گفت: از تمام مدیران شهرستان اردستان، روحیه جهادی 
می‌خواهیم چرا که باید مسائل و مشکلات مردم مطابق با قانون برطرف شود

به گزارش خبرنگار مهر، سید محمد هادی احمدی‌طبا ظهر شنبه در جلسه 
ستاد مدیریت بحران اردستان، اظهار داشت: موضوع آب یکی از اصلی‌ترین 
موضوعات در شهرستان اردستان است که در دیدارهای مردمی نیز از سوی 
شهروندان مطرح می‌شود و گاهی اوقات برخی اقدامات موجبات نارضایتی 

مردم را فراهم می‌کند.
گوشت  به  مربوط  مباحث  کشور  در  اصلی  موضوعات  از  یکی  افزود:  وی 

قرمز است تعداد نوزده واحد در شهرستان در این حوزه قصد فعالیت دارند 
و می‌طلبد همراهی و همکاری با این واحدها از سوی دستگاه‌های مربوطه 

انجام شود.
فرماندار اردستان بیان کرد: تصادفات جاده‌ای در اردستان باید مورد توجه قرار 
گیرد چرا که سال گذشته حدود ۸ مورد فوتی در اثر این تصادفات داشتیم و 

امسال این آمار به حدود ۲۲ مورد رسیده است.
میلیارد  انجام شده، حدود ۷۰  پیگیری‌های  با  احمدی‌طبا خاطرنشان کرد: 
تومان اعتبار برای حوزه راه‌های شهرستان اردستان تخصیص پیدا کرد و این 

شهرستان بهترین وضعیت جاده‌ها را در سطح استان اصفهان دارد.
انجام شده  در جاده‌های شهرستان  آسفالت خوب  یادآور شد: روکش  وی 
که این روکش آسفالت باعث افزایش سرعت ماشین‌ها می‌شود و میانگین 
از  که  بوده  کیلومتر   ۹۶ حدود  شهرستان  جاده‌های  در  ماشین‌ها  سرعت 

میانگین استانی و کشوری بیشتر است.
روحیه  اردستان،  شهرستان  مدیران  تمام  از  کرد:  تاکید  اردستان  فرماندار 
جهادی می‌خواهیم چرا که باید مسائل و مشکلات مردم مطابق با قانون 

برطرف شود و با روحیه جهادی کارها پیش می‌رود.

بخشدار زواره گفت: زمین متناسب با رشد جمعیت 
در روستاهای بخش زواره وجود ندارد و گاهی 
مشاهده می‌شود جوانان و افرادی که قصد دارند 
در روستا زندگی کنند مجبور هستند به ناچار به 

شهرها مهاجرت کنند.
حسین کبریایی زاده، در نشست خبری اظهار 
کرد: بخش زواره اردستان از ۲ دهستان سفلی 
و ریگستان با اقلیم و جمعیت‌های متفاوت، ۶۵ 
روستا و یک جامعه شهری که از موضوعات 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی بسیار غنی بوده 

تشکیل شده است.
وی با اشاره به مجموعه اقدامات انجام شده سه 
ماهه گذشته در برخی از روستاهای بخش زواره، 
افزود: بازسازی و مرمت قلعه تاریخی و آسفالت 

معابر در روستای گلشکنان، زیرسازی و جدول 
گذاری معابر، آسفالت بلوار ورودی در روستای 
شهراب، الحاق ۷ و ۲ دهم زمین، روشنایی ورودی 
روستا با اعتبار ۷۰۰ میلیون تومان، شروع ساخت 
زمین چمن مصنوعی، اصلاح شبکه آبرسانی در 
روستای تلک آباد از مهمترین اقدامات انجام شده 

بوده است.
کرد:  اضافه  زواره  بخشدار  ایسنا،  گزارش  به 
تکمیل ساختمان دهیاری در روستای امیران، 
الحاق ۵ هکتار زمین و اصلاح سیل بند در 
روستای کچومثقال از دیگر اقدامات انجام شده در 
روستاهای بخش زواره بوده است. همچنین الحاق 
زمین در گلزار محمد و اجرای حدود ۵ کیلومتر 
فیبرنوری در روستاهای گلزار محمد، احمدآباد، 

اسلام آباد، گلستان مهدی و... از جمله برنامه‌های 
بخشداری زواره تا پایان سال خواهد بود.

کبریایی زاده یکی از چالش های روستاهای بخش 
زواره را نبود زمین عنوان کرد و گفت: زمین 
متناسب با رشد جمعیت در روستاهای بخش 
زواره وجود ندارد و گاهی مشاهده می‌شود جوانان 
و افرادی که قصد دارند در روستا زندگی کنند 
مجبورند به ناچار به شهرها مهاجرت کنند. البته 
در یکی دو سال گذشته با پیگیری‌های انجام 
شده حدود ۱۶ هکتار زمین در برخی روستاهای 

بخش زواره ایجاد شده است.
وی با بیان اینکه نبود زمین برای ساخت مسکن 
و مشکلات آبرسانی در بخش زواره باعث شده 
جوانان انگیزه‌ای برای ماندن در روستاها را نداشته 

باشند، گفت: البته زمین در کل شهرستان اردستان 
زیاد است ولی برای الحاق آن به محدوده طرح‌ 
هادی روستایی نیازمند مساعدت دستگاه‌های 
متولی هستیم. زمانی که زمین نباشد جوانان 
روستایی یا مجبور به مهاجرت می‌شوند و یا 

اقدام به ساخت و ساز غیرمجاز می‌کنند.
بخشدار زواره تصریح کرد: در دهستان سفلی زواره 
موضوع آب یک چالش جدی است. با توجه به 
اینکه اکثر ساکنین روستاهای این دهستان با 
تانکر آبرسانی می‌شوند و یا از آب قنات استفاده 
می‌کنند لزوم ساخت یک مجتمع آب رسانی در 

این دهستان وجود دارد.
کبریایی‌زاده خاطرنشان کرد: با پیگیری‌های انجام 
شده مسئولان شهرستان در چند سال گذشته 
کارهای خوبی در بخش بهسازی و مرمت و 
آسفالت راه‌های روستایی انجام شده است ولی 
هنوز برخی از راه‌های روستاها از این خدمات 

هستند. محروم 

راه اندازی نمایندگی میراث فرهنگی 
در بخش زواره از الزامات است

وی در پاسخ به این سؤال که یکی از ظرفیت‌های 
میراث  پتانسیل‌های  زواره  بخش  غنی  بسیار 
برای  چرا  ولی  است  گردشگری  و  فرهنگی 
شکوفایی آن اقدام موثری نشده است، گفت: با 
تلاش‌هایی که افراد فعال این حوزه انجام دادند 
معرفی قابل قبولی از زیرساخت و قابلیت‌هایی که 
وجود دارد انجام شده ولی یکسری تضادهای 
فرهنگی در این بخش وجود دارد که باید با 
تعامل آنها برطرف شود تا گردشگر بتواند بهتر 
وارد منطقه شود و یک درآمد پاک را به مجموعه 

کند. تزریق 
میراث  اداره  نمایندگی  راه‌اندازی  زواره  بخشدار 
فرهنگی در زواره را یکی از الزامات این بخش 
عنوان کرد و گفت: بخش زواره دارای ظرفیت‌های 
ممتازی به ویژه در حوزه میراث فرهنگی و 
گردشگری است که تاکنون مغفول مانده است. 
قطعاً راه اندازی نمایندگی این اداره در این بخش 
می‌تواند مشکلاتی که وجود دارد را تخصصی 

بررسی و برطرف کند.
کبریایی‌زاده اضافه کرد: با توجه به پتانسیلی که 
در بین جوانان و ورزش بخش زواره وجود دارد 
و فعالیت‌هایی که انجام می‌شود، تقویت اداره 
ورزش و جوانان بخش زواره یکی از خواسته‌های 
مردم و مخصوصاً جوانان این منطقه است که 
نیاز به پیگیری و توجه بیشتر از سوی اداره کل 

استان دارد.
وی در خصوص کمبود برخی از ادارات در بخش 
زواره، گفت: موضوع کمبود جمعیت در این بخش 
تاثیر خود را در بسیاری از موارد از جمله اعتبارات 
و راه‌اندازی برخی ادارات نشان داده است. البته با 
وضعیتی که در این بخش مشاهده می‌شود در 
بعضی موضوعات نیازهایی داریم که یکی از آن 

موارد راه اندازی کانون پرورش فکری است.
از  یکی  اینکه  به  اشاره  با  زواره  بخشدار 
چالش‌های جدی شهرستان اردستان موضوع 
افزایش نرخ سالمندی است که بخش زواره از 
این موضوع مستثنی نیست، گفت: با مجموعه 
اقداماتی که خیرین منطقه در این بخش انجام 
از  مراقبت  و  نگهداری  زیرساخت‌های  دادند، 
سالمندان در زواره فراهم‌تر از سایر بخش‌های 

شهرستان است.

نبود زمین در زواره 
باعث مهاجرت 
جوانان شده است

بخشدار زواره:

گزارش

امام جمعه کاشان:

امام جمعه نجف آباد با اشاره به نقش 
و  وحدت  گفت:  دشمن  نفوذ  در  تفرقه 
انسجام داخلی، راه نفوذ دشمن را مسدود 

می‌سازد.
مصطفی  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
حسناتی، در گفت‌وگو با ایسنا و با اشاره به 
حماسه ۹ دی اظهار کرد: اتاق فکر استکبار 
جهانی اختلاف را زمینۀ نفوذ و دستیابی به 
اهدف خود ترسیم کرده‌اند و به همین 

خاطر در فتنه ۸۸ به آن پرداختند.
در  ملی  وحدت  اینکه  به  اشاره  با  وی 
حماسه ۹ دی آن سال به نمایش گذاشته 
برای  را  راه  موضوع  همین  افزود:  شد، 
رسیدن به هدف دشمن مصدود کرد و 

ماندند. ناکام  داخلی  منافقین 
ادامه داد: وحدت و  امام جمعه نجف‌آباد 
یکپارچگی، چاره‌ای اثر گذار برای بستن 
راه نفوذ دشمن است و باید همیشه سعی 
بر ایجاد همبستگی داخلی داشته باشیم تا 

از حوادث مصون بمانیم.
وی بصیرت و هوشیاری ملت ایران را از 
ظرفیت های کارآمد برای مقابله با دشمن 
خواند و خاطرنشان کرد: بصیرت، مؤلفه‌ای 
اثربخش در خنثی سازی توطئه دشمنان به 
حساب می‌آید که مردم ایران به آن باور 

دارند.
اینکه  بیان  با  حسناتی  الاسلام  حجت 
در دوران دفاع مقدس همدلی و اقدامات 
توانست دشمن را شکست دهد،  نظامی 

و  شناخت  نیز  نرم  جنگ  در  اظهارکرد: 
با  مقابله  و  ایستادگی  ابزار  هوشیاری 

می‌شود. محسوب  آمریکا  و  اسرائیل 
اضافه کرد: حضور مردم در صحنه  وی 
و  انتخابات  مثل  اسلامی  انقلاب  های 
به  کوبنده  و  محکم  پاسخ  راهپیمایی‌ها 
رژیم جنایتکار اسرائیل توسط ملت ایران 

است.
امام جمعه نجف آباد یادآورشد: امسال نیز 
مردم با حضور در پای صندوق‌های رأی 
دشمن را در تلاش های رسانه‌ای برای 
و  داد  خواهند  شکست  مشارکت  کاهش 
کم  برای  گسترده  تلاش‌های  علی‌رغم 
رنگی انتخابات، اما در رسیدن به اهداف 

خود موفق نخواهند بود
پی‌درپی  شکستهای  اینکه  بیان  با  وی 
فعالیت‌های  و  غزه  اتفاقات  در  دشمن 
دادن  دست  از  باعث  ایران  در  رسانه‌ای 
فرصت‌های زیادی برای آنان شده است، 
گفت: رفتار ناجوانمردانه در کشتار کودکان 
و حمله به انتخابات ایران را در دستور کار 
قرار داده‌اند که در این مسیر نیز ناکام می 

. نند ما
حسناتی،  حجت‌الاسلام  گفتۀ  به 
بصیرت‌افزایی و جهاد تبیین امکان تقویت 
بنیه فکری و افزایش آگاهی عمومی را 
فراهم می‌سازد و نمی‌گذارد که مسئولان 
در شرایط سخت و جنگ شناختی، دچار 

شوند. مشکل 

امام جمعه کاشان گفت: برگزاری رویداد »شهید 
اردهال« با تولید آثار هنری به عشق حضرت 
سلطانعلی بن امام محمد باقر )ع( مصداق مزد 
رسالت نبوی در محبت و مودت به ذوی‌القربی 

است.
حجت‌الاسلام  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
والمسلمین سید سعید حسینی شامگاه جمعه در 
آئین اختتامیه رویداد »شهید اردهال« در کاشان 
با تقدیر از سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری و حوزه هنری انقلاب اسلامی کاشان 
و تمامی مسئولان اجرایی برگزار کننده این 
رویداد اظهار داشت: کار هنرمندان رویداد شهید 
اردهال با محبت و مودت اهل‌بیت )ع( برای 
معرفی شخصیت حضرت سلطانعلی بن امام 
محمد باقر )ع( مصداق آیه ۲۳» قُلْ لا أسَْـئَلُکُمْ 

ةَ فِی القُْرْبی« از سوره مبارکه  عَلیَْـهِ أجَْـراً إلِاَّ المَْـوَدَّ
شوری به عنوان مزد رسالت نبوی است.

وی با بیان اینکه پیامبر اسلام هیچ اجری 
برای ۲۳ سال رسالت خود جز مودت و محبت 
به خاندانش را طلب نکرد، ابراز داشت: شما 
هنرمندانی که برای ولایت حضرت علی )ع( 
و در طول ولایت آن حضرت برای فرزندش 
حضرت سلطانعلی بن باقر )ع( با تولید اثر 
زحمت کشیدید مزد رسالت نبوی را ادا کردید.

شرکت  اخلاص  با  کار  کاشان  جمعه  امام 
کنندگان در رویداد شهید اردهال را دارای اجر 
و مزد در روز قیامت دانست و تصریح کرد: هر 
اقدام و فعالیتی که با عشق و اخلاص اهل بیت 
)ع( انجام شود، ذخیره برزخ و قیامت و مستحق 

پاداش الهی می‌شود.

وی با تاکید بر اینکه هر جا هنر در خدمت 
بگیرد  قرار  انقلاب  و  دین، مذهب  معنویت، 
برای دو طرف خادم و مخدوم مفید و سودمند 
است، گفت: همانطور که انقلاب با کمک 
از هنر مفاهیم خود را به دنیا عرضه می‌کند، 
هنر و هنرمند نیز به این واسطه محبوب زمین 

می‌شود.
حجت الاسلام والمسلمین حسینی افزود: اگر 
هنرمند از دین جدا شود فقط محبوب زمین 
است اما اگر در خدمت دین و انقلاب باشد 

محبوب زمین و آسمان می‌شود.
وی همچنین با گرامیداشت حماسه روز ۹ دی و 
بصیرت افزایی مردم خاطرنشان کرد: امیدواریم 
قیام بصیرت افزایی مردم علیه آمریکا پشت سر 

رهبری متصل به پرچم صاحب الزمان شود.

امام جمعه نجف آباد:

برگزاری رویداد »شهید اردهال« مصداق مزد رسالت نبوی است
رییس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر کاشان:

شهر  شورای  فرهنگی  کمیسیون  رئیس 
کاشان گفت: رویدادهای فرهنگی هنری 
نظیر رویداد »شهید اردهال« باعث بهره 
مندی و استفاده هر چه بیشتر از ظرفیت 

هنر و هنرمندان در جامعه می‌شود.
به گزارش خبرنگار مهر، عفت پدرام‌فر 
از نقش آفرینی  با تقدیر  شامگاه جمعه 
هنرمندان شرکت کننده در رویداد »شهید 
فرهنگی  اقدام  داشت:  اظهار  اردهال« 
دست  و  اجرایی  عوامل  تمامی  ارزشمند 
به‌ویژه  اردهال  شهید  رویداد  اندرکار 
ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان 
شهرداری کاشان ستودنی و قابل تقدیر 

است.
از زحمات رئیس  با تقدیر  وی همچنین 
حوزه هنری کاشان در برگزاری این رویداد 
فرهنگی هنری ابراز داشت: حوزه هنری 
در  جوان  هنرپرور  ظرفیت  یک  کاشان 
تأثیرگذار  و  ارزشمند  برنامه‌های  برگزاری 

. ست ا
بنا به این گزارش دومین رویداد فرهنگی 
مناسبت ۲۷  به  اردهال«  هنری »شهید 
حضرت  شهادت  سالروز  الثانی  جمادی 
با  )ع(  باقر  محمد  امام  بن  سلطانعلی 
امام  بن  موضوع محوری حضرت علی 
محمد باقر )ع( در قالب طراحی پرچم و 
برجسته  اساتید  حضور  با  نگاری  کتیبه 
تهران،  از  کننده  شرکت   ۴٠ و  کشوری 
اصفهان، قم، کاشان و قزوین به مدت سه 
روز از روزهای ششم تا هشتم دی ماه به 
همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری و حوزه هنری انقلاب اسلامی 
طراحان  مجمع  همکاری  با  و  کاشان 
اداره  کاشان،  اسلامی  انقلاب  گرافیک 
تبلیغات اسلامی، موکب علی بن محمد 
باقر )ع(، نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه 
علوم پزشکی و انجمن خوشنویسان کاشان 

برگزار شد.

 رویداد »شهید اردهال« بهره‌مندی
از ظرفیت هنر را ارتقا می‌دهد

۹ دی؛ یادآور حماسه و وحدت ملی

استاندار اصفهان گفت: یکی از گره‌های طرح احداث کمربندی شهرستان 
خوانسار، تأمین مالی است که در قالب طرح مولدسازی از بعضی امکانات 

دولتی و ظرفیت‌های زمین‌های دولتی شهرستان استفاده می‌شود.
به گزارش خبرنگار مهر، سیدرضا مرتضوی صبح شنبه در حاشیه نشست 
بررسی تعدادی از مصوبات سفر شهرستانی استاندار و نیز طرح کمربندی 
شهرستان خوانسار، اظهار کرد: احداث کمربندی در شهرستان خوانسار یکی 
از مطالبات به حق مردم این شهرستان است، از این رو مدیریت استان نیز 
با هدف کاهش تصادفات رانندگی احداث کمربندی در شهرستان خوانسار 

را دنبال می‌کند.
وی ادامه داد: فاز نخست این طرح در قالب ۱۲ کیلومتر در گذشته مطالعه 
شده است اما در خصوص آن معاونت عمرانی استانداری، اداره کل راه و 

شهرسازی و راهداری استان مباحث فنی متعددی را مطرح می‌کنند.
استاندار اصفهان عنوان کرد: در این راستا صبح امروز با سفر به شهرستان 
خوانسار نشستی با هدف بررسی پروژه کمربندی این شهرستان برگزار شد 
تا چالش‌های این طرح در مرحله اجرا شناسایی و راهکارهای رفع آنها 

مصوب شود.

در  مردم  حضور  گفت:  فریدن  فرماندار 
ویژه  به  فرهنگی  عرصه‌های  و  صحنه‌ها 
نظام  پشتوانه  شدن  قوی  باعث  انتخابات 

است.
عباسی  عزیزالله  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
صبح شنبه در نشستی با بانوان شهرستان 
ضمن  انتخابات  در  مشارکت  خصوص  در 
و  فتنه  ایحاد  و  دی   ۹ حماسه  به  اشاره 
آشوب در کشور اظهار کرد: در هر دوره‌ای 
بعد از انتخابات افرادی هستند که به نحوه‌ی 
برگزاری انتخابات اعتراض کنند و بخواهند 
امّا همیشه  بزنند.  به آسایش کشور آسیب 
از آشوب‌ها  مقاومت مردم  و  وایثار  حماسه 

جلوگیری کرده است.
وی افزود: با توجه به اینکه دشمن هر لحظه 
بین  چالش  ایجاد  با  و  است  فتنه  فکر  به 
مردم تفرقه افکنی کند و به نظام جمهوری 

اسلامی ضربه بزند باید بتوانیم از این اتفاقات 
عبرت بگیریم و مراقب تکرار حادثه‌ها باشیم.

در  بانوان  حضور  توجه  با  فریدن  فرماندار 
تمام عرصه‌های فرهنگی اظهار کرد: بانوان 
همیشه در تمام صحنه‌ها و عرصه‌ها حضور 
پررنگ داشتند و این حضور همیشه موفق 
شروع  خانواده  از  ابتدا  ما  است.بانوان  بوده 

می‌کنند و بهترین تأثیر رادر جامعه دارند.
بدون  دولت  ما  دولت  کرد؛  تاکید  عباسی 
حل  فکر  به  و  است  پذیر  انتقاد  و  چالش 
با  خواست  بانوان  از  و  است.  مشکلات 
ایجاد  از  را  دشمنان  مشارکت  و  همکاری 
ناهماهنگی  در  سعی  که  خود  نقشه‌های 

کشور دارد ناامید کند.
فرماندار فریدن افزود: امیدواریم با مشارکت 
داشته  سالم  انتخابات  بتوانیم  حداکثری 

باشیم.

استاندار اصفهان:
فرماندار فریدن:

 تأمین مالی یکی از
 گره‌های احداث کمربندی

در شهرستان خوانسار است

 حضور و مشارکت مردم
پشتوانه نظام است
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The Oil Ministries of Iran and 
Iraq have signed a memoran-
dum of understanding (MOU) 
to cooperate in the education-
al fields, the portal of Iranian 
Oil Ministry Shana reported.
The MOU was signed by 
Iran’s Deputy Oil Minister for 
Management and Human Re-
sources Development Mehdi 
Ali-Madadi and Iraqi Deputy 
Oil Minister Bassim Moham-
med Khudair in the presence 
of Iranian Oil Minister Javad 
Oji and his Iraqi counterpart 
Hayan Abdel-Ghani in Tehran 
on Wednesday.
According to the MOU, the 

two countries will hold train-
ing courses for each other’s 
oil staff.
Research cooperation, hold-
ing online sessions, and al-
locating scholarships from 
Iranian universities for the 
Iraqi Oil Ministry’s human re-
sources are also among the 
subjects included in the mem-
orandum.
The educational projects cov-
ered in the MOU will start 
either next month or two 
months later, the report said.
The MOU was signed during 
a meeting between Oji and a 
visiting Iraqi delegation head-

ed by the country’s Oil Minis-
ter at the place of the Iranian 
Oil Ministry.

 ‘Joint energy projects serve 
both Iran, Iraq interests’
During the meeting with the 
Iraqi delegation, Oji said Iran 
and Iraq are both holders of 
huge hydrocarbon reserves 
and joint projects in this sec-
tor will be in both countries’ 
interests.
The minister said Iran and 
Iraq have a common stance 
on OPEC and OPEC+ policies, 
expressing his gratitude to 
Abdel-Ghani for supporting 

the alliance’s production cuts 
aimed at stabilizing oil prices.
He further pointed to the 
strong historical and religious 
bonds between the two na-
tions, saying that Iran’s 13th 
administration is seeking to 
expand relations with neigh-
boring countries, particularly 
Iraq.
The Iraqi oil minister, for his 
part, said Iraq attaches great 
significance to the develop-
ment of relations with Iran.
Touching upon the stance Iraq 
adopted in the recent OPEC+ 
meeting, Abdel-Ghani said 
the coalition’s decision helped 
stabilize oil prices and was to 
the advantage of producers, 
consumers, and even inves-
tors.    
The Iraqi official further stated 
that Iranian companies can 
participate in different pro-
jects in Iraq, including joint 
fields’ development projects.
He referred to the develop-
ment of offshore and onshore 
exploration blocks as an area 
for Iranian knowledge-based 
companies’ cooperation with 
Iraq.
Investment in gas production 
and oil refinery projects is 
also among potential fields 
for bilateral cooperation, he 
concluded. 
Iran ready to develop Iraq’s 
upstream, downstream sec-
tors

Speaking to the press after the 
meeting with the Iraqi delega-
tion, Oji said Iran is self-suffi-
cient in all sectors of the oil in-
dustry despite sanctions and 
the Islamic Republic is ready 
to develop Iraq’s upstream 
and downstream sectors.
“The two sides reached fa-
vorable agreements on the 
exploration and development 
of joint onshore and offshore 
fields in line with their previ-
ous sessions held in Tehran 
and Baghdad.”
The minister said a working 
group has been formed to 
follow up the renovation and 
reconstruction of refineries in 
Iraq by Iranian experts.
Given Iran and Iraq’s common 
stance on policies of OPEC 
and OPEC+, the two delega-
tions held positive talks in 
this regard as well, the official 
said.
Mentioning the bartering of 
natural gas between the two 
countries, the minister said: 
“We expressed our readiness 
for collecting sour and rich 
gas in Iraq and exporting 
sweet gas to the neighboring 
state.”
He expressed hope the exec-
utive operations of projects, 
particularly the development 
of joint fields by both Iran 
and Iraq, will be carried out as 
soon as possible.

Iranian, Iraqi oil ministries sign educational co-op MOUTehran, Dushanbe ink 
2 cooperation MOUs

Iran and Tajikistan signed two memo-
randums of understanding (MOUs) for 
cooperation in various fields at the end 
of the two countries’ 16th Joint Eco-
nomic Committee meeting in Dushan-
be on Thursday, IRIB reported.
The cooperation MOUs were signed 
by Iranian Energy Minister Ali-Akbar 
Mehrabian and Tajikistan’s Minister 
of Energy and Water Resources Daler 
Juma, as the heads of the mentioned 
committee.
Holding a training course in the field of 
water, connecting the power grids of 
Iran and Tajikistan, implementing dam 
and power plant projects in Tajikistan, 
and implementing a tunnel project 
were among the most important sub-
jects discussed between the two sides 
in the joint meeting, which were also 
covered in the MOUs.
Iran calls for expansion of trade ties 
with Tajikistan
During his stay in Tajikistan, the Ira-
nian Energy Minister also met and 
held talks with the Prime Minister of 
Tajikistan Qohir Rasulzoda, and called 
for the expansion of economic ties be-
tween the two countries.
Referring to the banking problems in 
the way of the economic and com-
mercial relations of the two countries, 
which has caused dissatisfaction in 
the private sector, especially in the 
export sector, Mehrabian said: “The 
development of water and electricity 
cooperation between the two coun-
tries has started in the past and is 
still developing, and it is necessary 
to improve this cooperation in the fu-
ture by establishing proper monetary 
channels.”
The minister also considered the hold-
ing of the two countries’ joint econom-
ic committee meeting as a favorable 
opportunity for joint production and 
economic development of the two 
countries and emphasized the need 
for resolving banking problems to 
facilitate the export of technical and 
engineering services and the estab-
lishment of joint ventures.
In this meeting, the prime minister of 
Tajikistan also evaluated the develop-
ment of trade between the two coun-
tries as positive and pointed to the 
joint committee as a necessity for the 
development of relations between Iran 
and Tajikistan.
Tajikistan’s capital Dushanbe hosted 
the 16th meeting of Iran-Tajikistan 
Joint Economic Committee on De-
cember 27-28.
Iran and Tajikistan on November 8 
signed a joint statement and 18 co-
operation documents and memoran-
dums of understanding (MOUs) to 
deepen bilateral strategic relations.
The joint statement was signed be-
tween President Raisi and his Tajik 
counterpart Emomali Rahmon in Tajik-
istan’s capital Dushanbe.
The documents and MOUs were inked 
by the Iranian and Tajik ministers in 
the presence of the two presidents.
As reported, the documents and 
MOUs pertained to a roadmap for 
the long-term bilateral trade and eco-
nomic cooperation till 2030, mutual 
visa-free access, anti-drug traffick-
ing operations, transportation, crisis 
management and the establishment of 
joint free economic zones, as well as 
inter-city cooperation in various fields.
During a meeting earlier in the day, 
Raisi said Iran and Tajikistan could in-
crease their annual trade transactions 
to $500 million in the first step.
Raisi stressed that historical, religious, 
and cultural commonalities shared by 
the two countries provide a favorable 
ground for enhancing bilateral rela-
tions in all aspects.
The Tajik president, for his part, high-
lighted the necessity to develop bilat-
eral ties, particularly in mining, health, 
science and technology, and agricul-
ture sectors
Heading a high-ranking delegation, 
Raisi arrived in Dushanbe on Novem-
ber 8. During the day, he also attended 
a meeting of the two countries’ traders 
and businessmen.

Iran dismisses 
Western state-
ments on its 

nuclear program

The spokesman for Iran’s 
Foreign Ministry has re-
sponded to a joint statement 
issued by the United States 
and three European countries 
concerning Iran’s nuclear 
program, emphasizing that 
Tehran’s nuclear activities 
comply with international 
rules and regulations.
In a statement on Friday, 
Nasser Kanaani denounced 
remarks by Britain, France, 
Germany and the U.S. re-
garding Iran’s nuclear pro-
gram, saying that Iran’s activ-
ities are “entirely peaceful.”
Western powers condemned 
Iran on Thursday for “escala-
tion” of its nuclear program, 
after the UN watchdog said 
Tehran had upped its high-
grade uranium enrichment.
Kanaani emphasized, “As re-
iterated many times, the nu-
clear program of the Islamic 
Republic of Iran has always 
been and will remain peace-
ful.”
The spokesman remarked, 
“It’s quite amusing that the 
countries responsible for the 
current situation regarding 
Iran’s nuclear program are 
attempting to shift blame and 
victimhood with a heart de-
tached from reality.”
He stressed that Tehran’s nu-
clear activities comply with 
international rules and regu-
lations, adding that enriching 
uranium up to 60% has been 
a routine at Iranian nuclear 
facilities.
Kanaani suggested, “These 
countries would be better off 
reviewing their performance 
in the past two years in the 
negotiations for lifting sanc-
tions and observing the out-
come of their unconstructive 
policies.”
Emphasizing Iran’s position, 
the spokesman stated, “En-
richment at the 60% level in 
Iran’s nuclear facilities has 
consistently been propor-
tional to the peaceful needs 
of the country and fully un-
der the supervision of the 
International Atomic Energy 
Agency (IAEA).”
Kanaani assured, “Iran is ful-
ly aware of all its internation-
al rights and obligations and, 
within this framework, will 
continue its cooperation with 
the agency.”
Expanding on the diplomatic 
discourse, Kanaani added, 
“Avoiding negotiations and 
raising unrelated issues, 
which have led to the current 
state of the negotiations, do 
not grant the United States 
and three European coun-
tries the authority to assert 
anything about Iran’s nuclear 
program.”
The spokesman for the Min-
istry of Foreign Affairs con-
cluded, “As in the past, the 
Islamic Republic of Iran re-
gards negotiation and diplo-
macy as the most effective 
means to address baseless 
concerns about its peaceful 
nuclear program. The re-
sponsibility now lies with the 
United States and the three 
European countries. They 
must make the requisite po-
litical decisions, setting aside 
rhetorical statements and un-
productive pressures.”

Iran has imported commodities valued 
at $34 million from Armenia during the 
first eight months of the current Irani-
an calendar year (March 21-November 
21), the head of the Islamic Republic of 
Iran Customs Administration (IRICA) 
announced.
Mohammad Rezvani-Far said that Ar-
menia registered the highest growth in 
export of goods to Iran, among the oth-
er neighboring countries, in the men-
tioned eight-month period. 
In late October, Iranian Transport and 
Urban Development Minister Mehrdad 
Bazrpash traveled to Armenia to meet 
the country’s senior officials and dis-
cuss ways of expanding trade and tran-
sit ties between the two countries.
Speaking to the press prior to the visit, 
Bazrpash emphasized Iran’s readiness 
to export technical-engineering services 
to Armenia, announcing the plan of the 
two countries to strengthen the level of 
trade and transit, and remove cumber-
some regulations in the way of trade 
development.
Regarding the objectives of his trip to 
Armenia, the official pointed out that the 
two countries have common borders 
with each other, which is an advantage 
for both, saying: “During this trip to Ar-
menia, we have based negotiations with 
political and economic authorities on 
two axes.”
“The main focus of the negotiations 
with the Armenian authorities is the 
development of economic relations and 
the removal of redundant regulations 
that hinder the two countries’ trade 
development. Also, the development of 
transit is another goal we are pursuing 
in this trip, because the development of 
transit is one of the main foundations 
of the development of economic rela-
tions,” he added.
Cooperation between the two countries 
regarding the issuance of licenses for 
Iranian airlines, the removal of road 
tolls, the promotion of cooperation 
in the framework of the International 
North-South Transit Corridor (INSTC) 
and the Persian Gulf-Black Sea Corri-
dor, expanding rail transportation and 
using Iran’s logistics and port capacities 
were also among the subjects for nego-
tiations during Bazrpash’s visit to the 
neighboring country.

In a meeting Between Bazrpash and 
Armenia’s Minister of Territorial Ad-
ministration and Infrastructures Gnel 
Sanosyan, the two sides negotiated and 
agreed on the presence of Iranian com-
panies in the construction and transport 
projects, the construction of the second 
bridge at Nordouz terminal, and the 
holding of a trilateral transit meeting 
with Georgia.
The Iranian minister emphasized the 
presence of Iranian companies in the 
construction and transportation indus-
tries, and proposed the elimination of 
entry and exit tariffs between the two 
countries to facilitate traffic.
He also proposed the holding of a trilat-
eral meeting between Iran, Georgia, and 
Armenia to facilitate traffic in the North-
South corridor and welcomed the pro-
posal for the construction of a second 
bridge on the Aras River at the Nordouz 
border to increase traffic between Iran 
and Armenia.
The Armenian minister, for his part, 
said, “We will use the capacity of Ira-
nian companies to build and complete 
the North-South corridor, and a contract 
for the construction of a section of the 
route is ready to be signed with Iranian 
companies in the field of road construc-
tion.”
He welcomed the tripartite transit meet-
ing with Georgia and said, “I will meet 
with the Georgian minister in the next 
three days and discuss the issue.”
The official considered the Arme-
nia-Iran-India transit axis important.
Iran and Armenia have signed a memo-

randum of understanding (MOU) to co-
operate in the fields of labor exchange, 
technical and professional training, as 
well as, welfare and empowerment of 
the disabled
The MOU, signed by Iranian Labor and 
Social Welfare Minister Solat Mortaza-
vi and his Armenian counterpart Narek 
Mkrtchyan in Tehran in late October, 
also covers economic cooperation be-
tween the two countries in the fields of 
petrochemicals, road and construction 
materials, and medicine.
Speaking in the signing ceremony, 
Mortazavi said: “Iran is fully prepared 
to send labor to Armenia while estab-
lishing technical and vocational training 
centers in the country, and transferring 
experiences to empower the disabled 
and war victims.”
Pointing to the increase in the economic 
exchanges between the two countries, 
the Iranian official said: “Economic 
exchanges between Iran and Armenia 
have increased slightly and reached 700 
million dollars, but we should aim for 
three billion dollars in trade between the 
two countries and plan to achieve this 
goal.”
“We are ready to develop trade and 
commerce with Armenia in order to 
achieve the three-billion-dollar [annual 
trade] goal. Our economic experts be-
lieve that in the first step, we can export 
strategic items and products that suit 
the Armenian market’s needs to the 
country,” he added.
Mkrtchyan for his part praised Iran’s 
interest in boosting trade ties with Ar-

menia, saying: “In the few days that we 
have been in Iran, we established paths 
of cooperation more than expected, and 
this is a source of satisfaction.”
“I am sure that by signing this memo-
randum, we can move things forward 
and implement the MOU as soon as 
possible. I am sure that we will m
Also, the deputy head of the Islamic 
Republic of Iran Customs Administra-
tion met with his Armenian counterpart 
in Moscow in late October to discuss 
boosting cooperation in borders.
During the talks, which were held on 
the sidelines of the annual Interna-
tional Customs Forum, the two sides 
discussed measures to increase the 
acceptance of trucks importing and 
exporting commodities and to promote 
transit on the joint border crossings.
Exchanging information electronically 
and developing the area of customs in 
the borders were also among the topics 
agreed upon by the officials.
The two officials also exchanged views 
about the acceleration and facilitation of 
trade affairs between Tehran and Yere-
van.
After the talks, the two sides also agreed 
to hold expert meetings continuously to 
pursue the implementation of agree-
ments.
In early September, Fars News Agen-
cy reported citing ARMENPRESS that 
Armenia is seeking to export its goods 
through Iran to the Arab countries of the 
region and India, as the country is trying 
to also increase trade with the Islamic 
Republic.
“Armenia and Iran attach great im-
portance to the prospect of carrying 
out shipments through the Persian 
Gulf-Black Sea logistic route, and the 
Armenian side is maximally seeking 
to support the implementation of this 
megaproject, attaching great impor-
tance to the use of its own territory. 
The option of exporting Armenian 
goods through Iranian territory to Arab 
countries and India is also under dis-
cussion, and in this context, the parties 
have decided to find solutions through 
joint efforts and simplify the proce-
dures applied from both sides on that 
road,” Armenia’s commercial attaché 
to Iran Vardan Kostanyan told ARMEN-
PRESS.

Armenia exports commodities worth $34m to Iran in 8 months
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Head of Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and Agriculture 
(ICCIMA) Hossein Selahvarzi has 
said the chamber is going to set up 
investment and trade development 
agencies in the target markets, the 
ICCMA portal reported.
Selahvarzi made the remarks in a 

meeting with Mehrdad Saadat, the 
head of the Iran-Turkey Joint Cham-
ber of Commerce, in Tehran on 
Wednesday.
“We plan to establish these agen-
cies in at least five countries around 
the world in the first year,” the ICCI-
MA head said.

ICCIMA to set up 
investment, trade 
development 
agencies in target 
markets
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Fall of Israel 
would be the re-

venge for assassi-
nation of general, 
IRGC chief says

Iran’s response to Israel’s as-
sassination of a top military 
advisor in Syria, according to 
the chief commander of the 
Islamic Revolution Guards 
Corps (IRGC), will be confined 
to the complete overthrow of 
the occupying regime.
Major General Hossein Salami 
made remarks during a funer-
al procession on Thursday for 
Brigadier General Seyyed Razi 
Mousavi, an IRGC commander 
who was assassinated three 
days ago in a terrorist Israeli 
bombing in a Damascus sub-
urb.
“Seyyed Razi’s martyrdom 
came out of the incapability of 
the Zionist regime,” he said. 
“We will never exercise pa-
tience in the face of the mar-
tyrdom of our people. Seyyed 
Razi’s revenge will be nothing 
but the elimination of the Zion-
ist regime.”
Salami said that Mousavi was 
“one of the most experienced 
and effective” resistance front 
commanders for the IRGC.
He stated that Mousavi had 
never strayed from the field 
of jihad (endeavor for the sake 
of God) throughout the last 45 
years and that the command-
er was a close companion of 
Iran’s renowned anti-terror 
hero Lieutenant General Qas-
sem Soleimani.
In January 2020, General 
Soleimani was assassinated 
in Iraq by the U.S. His pivotal 
role in combating the terrorist 
group Daesh Takfiri, which 
was founded by the U.S. and 
sponsored by Israel, was the 
reason for his great reverence 
across the region, especially in 
Iraq and Syria.
“He remained steadfast after 
the assassination of Haj Qas-
sem and accompanied Qaani,” 
Salami said.
“The enemy knew him better 
than us because it had re-
ceived severe blows from him. 
The enemy knew what role 
and influence he had on the 
endless chain of power.”
Salami said that the Palestin-
ians themselves coordinated 
and carried out Operation 
Al-Aqsa Storm, which was 
initiated on October 7 against 
Israel by Hamas. 
He said that the operation was 
a response to 75 years of Is-
raeli occupation, atrocities 
against Palestinian youth, the 
regime’s nightly incursions 
into the West Bank, and the 
desecration of the al-Aqsa 
Mosque.
The resistance groups “Ha-
mas and Jihad are capable 
of producing weapons inside 
Gaza… The resistance will not 
end, but what ends is the Zion-
ist regime’s power.”
He went on to add, “Certainly, 
the Zionist regime is not capa-
ble of providing a peaceful life 
for the world’s Jews. It is not 
able to continue in the face of 
the people of Gaza.”
Iranians bid farewell to IRGC 
commander
Thousands of mourners 
flocked to Tehran’s renowned 
Imam Hussein Square on 
Thursday to pay their respects 
to General Mousavi.
High-profile military com-
manders and government offi-
cials were also present at the 
ceremony.

13 Healthy Foods That 
Are High in Folate 

(Folic Acid)
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/foods-high-in-folate-folic-acid#The-bottom-line

Folate, also known as vitamin B9, is 
found naturally in many foods. It may 
also be found in the form of folic acid 
in fortified foods. Legumes, eggs, cit-
rus fruits, and fortified grains are a few 
good sources of folate. 
Folate, also known as vitamin B9, is a 
water-soluble vitamin that has many 
important functions in your body.
In particular, it supports healthy cell 
division and promotes proper fetal 
growth and development to reduce the 
risk of birth defects (1Trusted Source).
It’s recommended that healthy adults 
get at least 400 mcg of folate per 
day to prevent a deficiency (2Trusted 
Source).
Here are 13 healthy foods that are high 
in folate or folic acid.
1. Legumes
Legumes are the fruit or seed of any 
plant in the Fabaceae family, including:
• beans
• peas

• lentils
Although the exact amount of folate in 
legumes can vary, they’re an excellent 
source of folate.
Legumes are also a great source of 
protein, fiber, and antioxidants, as well 
as important micronutrients like potas-
sium, magnesium, and iron (5Trusted 
Source).
2. Asparagus
Asparagus contains a concentrated 
amount of many vitamins and miner-
als, including folate.
Asparagus is also rich in antioxidants 
and has been shown to have anti-in-
flammatory and antibacterial proper-
ties (7Trusted Source).
3. Eggs
Adding eggs to your diet is a great way 
to boost your intake of several essen-
tial nutrients, including folate.
Eggs are also loaded with protein, 
selenium, riboflavin, and vitamin B12 
(8Trusted Source).

Furthermore, they’re high in lutein and 
zeaxanthin, two antioxidants that may 
help reduce the risk of eye disorders 
like macular degeneration (9Trusted 
Source, 10Trusted Source).
4. Leafy greens
Leafy green vegetables such as spin-
ach, kale, and arugula are low in cal-
ories yet bursting with many key vita-
mins and minerals, including folate.
Leafy greens are also high in fib-
er and vitamins K and A. They’ve 
been associated with a host of health 
benefits.
5. Beets
In addition to providing a burst of color 
to main dishes and desserts alike, 
beets are rich in many important nu-
trients.
They contain much of the manganese, 
potassium, and vitamin C that you 
need throughout the day.
They’re also a great source of folate, 
with a single cup (136 grams) of raw 

beets containing 148 mcg of folate, 
or about 37% of the DV (15Trusted 
Source).
Besides their micronutrient content, 
beets are high in nitrates, a type of 
plant compound that has been associ-
ated with many health benefits.
6. Citrus fruits
Besides being delicious and full of fla-
vor, citrus fruits like oranges, grape-
fruit, lemons, and limes are rich in 
folate.
Just one large orange contains 55 
mcg of folate, or about 14% of the DV 
(17Trusted Source).
Citrus fruits are also packed with vita-
min C, an essential micronutrient that 
can help boost immunity and aid dis-
ease prevention (18Trusted Source).
7. Brussels sprouts
Brussels sprouts contain a good num-
ber of antioxidants and micronutrients. 
8. Broccoli
Broccoli, especially when cooked, 

is rich in folate. One cup (91 grams) 
of raw broccoli provides 14% of the 
DV, while one-half cup (78 grams) of 
cooked broccoli can supply 21% of 
your daily needs.
9. Nuts and seeds
Nuts and seeds supply a good amount 
of folate in each serving. One ounce 
(28 grams) of almonds and flax seeds 
provides 7% and 6% of the DV, respec-
tively.
10. Beef liver
Beef liver is high in protein and folate, 
with about 54% of the DV of folate in a 
single 3-ounce (85-gram) serving.
11. Wheat germ
Wheat germ is high in fiber, antioxi-
dants, and micronutrients. 
12. Bananas
Bananas contain a good amount of 
folate. 
13. Avocado
Avocados are high in heart-healthy fats 
and folate.

An advisor to the Islamic Revolu-
tion Guards Corps (IRGC) has cau-
tioned against the Zionist regime’s 
attempts to reshape the narrative of 
regional developments to mask its 
own shortcomings. 
Hossein Taeb, advisor to the IRGC 
commander-in-chief, has urged 
vigilance to prevent this shifting 
attention from altering the strategic 
landscape in the region.
“We must be careful that creating 
a new image does not change the 
field in the region,” Hossein Taeb, 
the advisor added.
Taeb emphasized the need to main-
tain focus on the strategic level of 
warfare.
“In war, there are three levels: strat-
egy, operations, and tactics. Today, 
we must concentrate on the strate-
gic level,” Taeb said. 
He explained that Israel had sought 
to subdue Palestinian movements 
in the occupied territories through 
a combination of security measures 

against Iran.
“The Zionist regime had planned 
a pre-emptive strike against Ha-
mas in Gaza before the Al-Aqsa 
Storm Operation,” Taeb revealed, 
asserting that the Hamas opera-
tion was actually “pre-emptive” in 
nature.
According to Taeb, the Hamas op-
eration had galvanized other axes 
of resistance against the Zionist 
regime.
“The fruit of the Al-Aqsa Storm Op-
eration was the raising of the flag of 
the oppressed Palestinian nation all 
over the world,” Taeb stated, add-
ing that the blood of the oppressed 
children of Gaza had left a lasting 
impression on public opinion.
Taeb highlighted that the oppressed 
nation of Palestine has challenged 
American values globally with its 
exemplary resistance, while Ameri-
ca had initially sought to undermine 
Islamic values under the guise of 
“human rights.”

IRGC advisor warns of Zionist regime’s 
ploy to shift attention from failures

The Army’s Executive Deputy Com-
mander said on Friday that the Iranian 
Army is seeking to recruit pious, com-
mitted, and jihadi individuals.    
Addressing reporters on the sidelines 
of the Army’s admission exam, General 
Mohammad Mahmoudi stated that the 
Army conducts numerous recruitment 
exams annually to ensure the provision 
of specialized human resources.
“Today we witnessed the successful 
conduct of this entry exam across the 

country, with the participation of 21,000 
volunteers,” General Mahmoudi said, 
adding that the exam aims to train future 
high-ranking officers and commanders.
He emphasized that the Army prioritizes 
individuals with strong religious convic-
tions, unwavering commitment, and a 
jihadi spirit to lead its units.
“Candidates must undergo a rigorous 
selection process,” the general ex-
plained. “First, they must pass the ad-
mission exam, followed by interviews, 

medical examinations, and physical fit-
ness tests. Only after successfully navi-
gating these stages will they be admitted 
into the Army.”
Extending advice to the candidates, 
Mahmoudi urged them to demonstrate 
unwavering dedication to serving the 
nation, persisting through any chal-
lenges that may arise. “The rewards of 
enduring these difficulties in the pursuit 
of education and a promising career are 
immense,” he added.

The Statistical Center of Iran (SCI) has put the average inflation rate in 
the twelve-month period ended on December 21, which marks the end 
of the ninth Iranian calendar month Azar, at 44.4 percent, falling 0.5 
percent from the figure for the twelve-month ended to the eighth month.
The center put the country’s point-to-point inflation rate at 40.2 percent 
in the ninth month, which means families have paid an average of 40.2 
percent more for purchasing the same package of commodities and ser-
vices in that month, compared to the same month in the preceding year.
The point-to-point inflation rate rose one percent in the ninth month 
from the previous month.

The Statistical Center of Iran has put the average inflation rate in the 
twelve-month period that ended on March 20, 2023, which marks the 
end of the past Iranian calendar year 1401, at 45.8 percent.
The center had put the inflation rate in the twelve-month period that 
ended on March 20, 2022 (the end of the Iranian calendar year 1400) at 
40.2 percent and that of the Iranian calendar year 1399 at 36.4 percent.
In mid-July, the International Monetary Fund (IMF) in an economic out-
look report said inflation in Iran which was reported to be 49 percent 
in 2022 is expected to fall to 42 percent in 2023 and then to 30 percent 
in 2024.

Inflation rate falls %0.5

Iranian Army seeks pious, committed 
and jihadi recruits, says general
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فرمانده انتظامی استان اصفهان از کشف ۶۹۱ حلقه انواع لاستیک خودروی 

خارجی قاچاق به ارزش ۸۰ میلیارد ریال در شهر اصفهان خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، سردار حمید علینقیان پور ظهر شنبه در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: مأموران پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان در پی کسب خبری مبنی بر دپوی انواع لاستیک خودروی 

خارجی در ۲ انبار موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

وی افزود: مأموران پس از بررسی و کسب اطمینان از درستی موضوع طی 
هماهنگی با مرجع قضائی از محل بازدید کردند که در نتیجه این عملیات 
۶۹۱ حلقه انواع لاستیک خودروی خارجی به همراه ۶۲ عدد رینگ را کشف 

کردند.
فرمانده انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه برابر ارزیابی کارشناسان ارزش 
محموله مذکور بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال است اظهار داشت: با توجه به اینکه 

هر ۲ محل در سامانه انبارهای وزارت صمت ثبت نشده بوده و موجودی آنها 
نیز اعلام نشده بود مشمول جرم قاچاق شده و به همین دلیل این انبارها با 

حکم مرجع قضائی پلمب شدند.
سردار علینقیان پور از توقیف لاستیک‌های مکشوفه و انتقال آنها به سازمان 
نگهداری و فروش اموال تملیکی استان خبر داد و گفت: در این خصوص ۲ 

نفر نیز دستگیر و برای انجام اقدامات قانونی تحویل مرجع قضائی شدند.

۸۰ میلیارد ریال 
لاستیک قاچاق در 
اصفهان کشف شد

فرمانده انتظامی استان اصفهان: سرمقاله

...ادامه از صفحه یک

 در این راستا فعال کردن حزب 
الله  لبنان و تدارک حملاتی با 
هواپیماهای بدون سرنشین 
از طریق حزب الله لبنان در 
داخل اسرایل می‌تواند یکی از 
گزینه‌های مطرح باشد. جنبش 
مقاومت اسالمی نجباء عراق 
هم می‌تواند نیروی اثر گذار 
بعدی باشد. جمهوری اسالمی 
حتی ممکن است از طریق 
این جنبش نیروهای آمریکایی 
را در عراق مورد حمله قرار 
دهد. همان‌گونه که روز سه 
شنبه  مقاومت اسالمی عراق 
اعالم کرد که مجاهدان آن‌ها 
پایگاه اشغالگران آمریکایی در 
الشدادی سوریه را با شلیک 

موشک هدف قرار داده اند.
گروه بعدی حوثی‌های یمن 
استراتژیک  اتحاد  هستند 
جمهوری اسالمی  با حوثی‌های 
یمن و ایجاد اختلال در کشتی 
رانی منطقه و در دریای سرخ 
و تنگه باب الکندن و خلیج 
عدن می‌تواند راهکار بعدی 
باشد. اگر به یاد داشته باشیم 
رهبر جمهوری اسالمی هم در 
سخنرانی خود تاکید داشتند که 
همه کشورهای منطقه باید راه 
تجارت با اسرائیل را ببندند که 
باید گفت یکی از مهم‌ترین 
این راه‌ها از سمت جنوب، بستن 

تنگه باب المندب است.

فشارهای دیپلماتیک به 
نل آویو

مهم‌ترین فشار دیپلماتیک در 
حال حاضر همان نامه جمهوری 
اسالمی ایران  به شورای امنیت 
سازمان ملل متحد درباره حمله 
رژیم صهیونیستی و کشتن 
مسشتاران ایران است. گفته 
می‌شود ایران در نامه مذکور 
تأکید کرده که حق مشروع و 
ذاتی خود را بر اساس حقوق 
بین‌الملل و منشور ملل متحد 
برای پاسخ قاطع در زمان 
مناسبی که لازم بداند محفوظ 
می‌دارد. در این راستا باید 
گفت با توجه به اینکه سید 
رضی دیپلمات و رایزن دوم 
در سفارت بودند که گذرنامه 
دیپلماتیک و اقامت دیپلماتیک 
در  سوریه  داشتندف براساس 
بین‌المللی  کنوانسیون‌های 
۱۹۶۱ و کنوانسیون ۱۹۷۳ این‌ 
حمله به عنوان جنایت از سوی 
رژیم صهیونیستی انجام شده 
است و ضمن اینکه حق مقابله 
برای کشور قربانی )منظور 
ایران( محفوظ است، ایران 
می‌تواند  در مجامع بین المللی 
رژیم صهیونیستی را به دلیل 
نقض شدید حاکمیت و تمامیت 
ارضی سوریه را که تهدیدی 
برای صلح و ثبات در منطقه 
است، محکوم کند؛ چرا که 
تامین امنیت دیپلمات‌ها به 

عهده کشور میزبان است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: امروز 
نوبت اصفهان فرا رسیده و باید برای کم‌آبی اصفهان 
وزارت نیرو بسته ویژه ای را فراهم کند چرا که رودخانه 

زاینده‌رود خشک است.
به گزارش خبرنگار مهر، منصور شیشه‌فروش ظهر شنبه 
در جلسه ستاد مدیریت بحران اردستان، اظهار کرد: در 
هفته ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی 
قرار داریم که در کشور بعد از وقوع زلزله بم در سال 

۸۲، یک هفته به این دلیل انتخاب شده که برگزاری 
همایش‌ها، مانورها و برگزاری جلسات ستاد مدیریت 

بحران جزو برنامه‌های این هفته است.
وی افزود: در قانون مدیریت بحران چند وظیفه اصلی 
به دستگاه‌ها داده شده و جان انسان‌ها در این راستا 
بسیار مهم و دارای اهمیت است بنابراین تاکید بر اجرای 
وظایف در این ستاد وجود دارد و مدیریت بحران جزو 

لاینفک دستگاه‌ها است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان خاطرنشان 
کرد: مطابق قانون مدیریت بحران، در زمان وقوع حادثه 
تمامی امکانات باید در اختیار این ستاد قرار گیرد و در 
شهرستان‌ها فرماندار مدیریت این ستاد را بر عهده دارند 
تمام امکانات بخش خصوصی، عمومی، معادن و صنایع 

باید در موقع بحران در اختیار قرار گیرد.
شیشه فروش بیان کرد: درس آموزی و مستند سازی 
از حوادث باید انجام شود و در پی وقوع هر حادثه باید 
جلسات در راستای تبیین نقاط ضعف برگزار شود، 
دستگاه‌های اجرایی مکلف‌اند پیگیری‌های مربوط به 

حوادث را انجام دهند.
وی ادامه داد: دو طرح به نام کاهش خطر و پاسخ به 
بحران با محوریت دانشگاه صنعتی و دانشگاه اصفهان 
در سطح استان کلید خورده و در حال تدوین است که 
مسائل مهم شهرستان‌ها نیز در این طرح ارائه می‌شود 
و راهکارهای کوتاه مدت و بلند مدت همچنین تکلیف 
دستگاه‌ها نیز معین می‌شود که ردیف اعتبار نیز خواهد 

داشت.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره 
به معین بودن اصفهان در کمک‌رسانی به استان‌های 
همجوار، یادآور شد: سال گذشته در برخی از مناطق غرب 
استان که درگیر بحران برف بودند همه امکانات از دیگر 
مناطق استان به این مناطق خدمت‌رسانی کرد همچنین 
در سیل روستای نهوج اردستان نیز از نقاط مختلف استان 

برای کمک رسانی آمدند.
شیشه فروش خاطرنشان کرد: با همکاری جهاد 
کشاورزی و آب منطقه‌ای استان مسائل طرح‌های 
اشتغالزایی این شهرستان که نیاز به آب دارند برطرف 
خواهد شد و آب منطقه‌ای برای تأمین آب فضای سبز 

شهرداری‌های اردستان کمک کند
وی تصریح کرد: منابع طبیعی حتماً تعهدات خود را در 
جهت تسریع در اجرای طرح پخش سیلاب در بالادست 

روستاهایی که حادثه‌خیر هستند انجام دهد
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان ابراز 
کرد: متوسط افت آب‌های زیرزمینی در سال یک متر 
شناسایی شده و در دشت اصفهان، برخوار، اردستان و 

مهیار این موارد رخ داده و سازمان زمین‌شناسی اعلام 
کرده بین ۴ تا ۱۸ سانتی متر است.

شیشه فروش یادآور شد: حدود ۴۰ مدرسه در شهرهای 
اصفهان، فلاورجان و برخوار به دلیل فرونشست زمین 
تخلیه شده و تنها راهکار در حوزه فرونشست زمین 
احیای رودخانه زاینده رود و تغذیه سفره‌های آب 

زیرزمینی است.
وی تاکید کرد: موضوع آلودگی هوا به خشکی زاینده رود 
نیز مربوط است، امروز نوبت اصفهان فرا رسیده و باید 
برای کم‌آبی اصفهان وزارت نیرو بسته ویژه ای را فراهم 
کند چرا که رودخانه زاینده‌رود خشک است، تالاب بین 
المللی گاوخونی حدود ۹۸ درصد آن بی آب بوده و به 

کانون گرد و غبار تبدیل شده است
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان ادامه 
داد: مطابق پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی کشور 
بارندگی‌ها محقق نشد و در اصفهان بیش از یک ماه 
شرایط سکون و پایداری مطلق جو ایجاد شد و غلظت 
آلاینده‌های جوی افزایش پیدا کرد که در این راستا 

محدودیت‌هایی اعمال شد.
شیشه‌فروش بیان کرد: طرح نهضت درختکاری ابلاغ 
شده و کشور ما نیز در کنوانسیون جهانی تغییرات آب و 
هوا شرکت کرده که قرار شده در ظرف چهار سال یک 
میلیارد نهال کاشته شود و از این مقدار ۲۰ میلیون نهال 
سهم استان اصفهان بوده که پیش بینی می‌شود امسال 

۴ میلیون نهال کشت شود.
وی گفت: در راستای طرح جامع آبخیزداری کشور 
به تمام معادن و صنایع ابلاغ شده که ماشین آلات 
را باید در اختیار قرار دهند و آب منطقه‌ای نیز برای 
ساماندهی رودخانه‌ها باید کمک کند و منابع 
طبیعی در شهرستان باید در این راستا اولویت‌ها 

را رصد کند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تصریح 
کرد: مطابق با قانون، تمام شهرستان‌ها باید ساز و کار 
مقابله با خطر و پاسخ به بحران را تبیین کنند و تمام 
دستگاه‌ها باید نیروهای خود را در برابر حوادث آموزش 

دهند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

وزارت نیرو برای کم‌آبی اصفهان بسته ویژه فراهم کند

به گزارش ایرنا؛ انسیه خزعلی شامگاه جمعه در نشست با شماری 
از اساتید و دانشجویان زن استان اصفهان در استانداری افزود: به 
تاکید رییس جمهور مهد کودک و یا اتاق مادر و کودک باید در همه 
محیط های کاری دائر شود تا زنان شاغل با آرامش به فعالیت های 

اجتماعی خود بپردازند.
خزعلی خاطر نشان کرد: تعطیلی مدارس و در خانه ماندن فرزندان 
بدنبال آلودگی هوا مشکلات مضاعف برای زنان شاغل ایجاد می 
کند که در این زمینه باید تمهیدات و مساعدت های لازم برای 

دورکاری آن ها اندیشیده شود.
وی افزود: به توصیه رهبر معظم انقالب، زنان شاغل در عرصه های 
اجتماعی باید از شرایط ویژه مرخصی نیز بهره مند شوند، همچنین در 
برخی رده های شغلی لازم است تعداد بیشتری از خانم ها بکارگیری 
شوند تا در مواقع اضطرار با جایگزینی شیفت های کاری از وارد شدن 

تنش به خانواده جلوگیری شود.
معاون رییس جمهور عنوان کرد: توسعه خوابگاه های متاهلی در 
دانشگاه ها نیز از تصمیمات مهم دولت برای کمک به افزایش 

ازدواج است.
خزعلی با بیان اینکه توانمندی زنان روستاها نیز از دیگر اولویت های 
دولت است، افزود: با توجه به فزونی آمار تجرد در روستاها دولت 
تسهیلات کم بهره اشتغال، کالا کارت جهیزیه و بیمه تامین اجتماعی 
را نیز در کنار وام ازدواج برای متولدین دهه ۶۰ ساکن روستاها در نظر 

گرفته است.
وی افزود: ایجاد اشتغال پایدار، توسعه فعالیت های مدنی برای 
زنان و فراهم شدن زمینه ازدواج جوانان روستا در کاهش مهاجرت از 

روستاها موثر است.
خزعلی با اشاره به آمار طالق بیان کرد: لازم است با ریشه یابی 
دلایل وقوع طالق در سال اول زندگی مشترک، برای دوام بنیان 

خانواده برنامه ریزی کرد.
وی ادامه داد: فضای مجازی مسموم علت بخش مهمی از آسیب 
های خانواده است و در این زمینه زنان به عنوان محور خانواده باید 

مدیریت فکری و فرهنگی انجام دهند.
خزعلی افزود: برای حفظ کیان خانواده در شرایط امروز باید از نفوذ 

برنامه ها و توطئه های دشمن در خانواده ایرانی جلوگیری کرد.
معاون رییس جمهور با بیان اینکه تبیین تهدیدهای بنیان خانواده با 
تکیه بر آموزش های به روز ضروری است، افزود: به همین منظور 
پیام رسانی و تعلیم خانواده از طریق رویدادهای مختلف از جمله هنر، 
محتوا، مسابقه و فیلم در قالب کارگروه های استانی برنامه ریزی 

شده است.
به گزارش ایرنا؛ معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده، شامگاه 
جمعه برای حضور در "کنگره بانوان تاثیرگذار" به اصفهان سفر کرده 
است. وی در بدو ورود به اصفهان به مقام شامخ شهید گمنام در 

استانداری ادای احترام کرد.
گفت و گو با استاندار و معاونان وی درباره مسایل حوزه زنان و بازدید 
از پژوهشکده رویان از دیگر برنامه های شب گذشته معاون رییس 

جمهور در این سفر بود.
دومین کنگره ملی بانوان تاثیرگذار، ۱۳ دی ماه ۱۴۰۲ همزمان با 
ولادت حضرت فاطمه )س( و روز مادر در سراسر کشور به صورت 

همزمان برگزار می‌شود.

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: دولت 
برای تحقق سیاست های قانون جوانی جمعیت، به 
توسعه مهد کودک در ادارات و تسهیل فرایند دورکاری 

زنان اهتمام ویژه دارد.

دولت به توسعه مهدکودک و 
تسهیل دورکاری زنان اهتمام 

ویژه دارد

گزارش

معاون رییس جمهور: 
مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان اصفهان گفت: بیش 
از ۲۰۰ نیاز فناورانه صنایع این استان 
شناسایی شده و تا کنون حدود ۷۰ نیاز 
این واحدها با کمک شرکت‌های 

دانش بنیان رفع شده است.
رسول سواری روز شنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا افزود: شناسایی و رفع 
نیازهای فناورانه واحدهای صنعتی 
یکی از برنامه های این شرکت است 
که بر اساس زمان بندی مشخص در 

حال انجام است.
وی با بیان اینکه رویکرد توسعه 
صنعتی این استان بر اساس توسعه 
صنایع دانش بنیان و فناور است ادامه 
داد: در کنار حمایت ها و مشوق هایی 
که بر اساس دستورالعمل های سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران برای شرکت های دانش بنیان در 
نظر گرفته شده، شرکت شهرک های 
صنعتی استان اصفهان برای توسعه 
این شرکت ها برنامه های مختلفی را 

در دستور کار دارد.
شهرک‌های  شرکت  مدیرعامل 
صنعتی اصفهان افزود: واحدهای 
دانش بنیان بعنوان عامل مهمی برای 
ورود به بازارهای نوین کسب و کار 
محسوب می‌شوند و باید زمینه حضور 
آندها در عرصه‌های مختلف تولید و 

اشتغال، تسهیل و ممکن شود.

وی بیان کرد: این شرکت بعنوان 
یک سازمان توسعه‌ای و بر اساس 
وظایف خود، حمایت‌های گوناگونی 
از صنایع کوچک دارد که حمایت 
از شرکت‌های دانش بنیان از جمله 

آن هاست.
سواری با اشاره به برگزاری سومین 
رویداد صنعت دانش بنیان با محوریت 
صنایع کوچک و زیست بوم فناوری 
اظهار داشت: قرارداد رفع نیاز فناورانه 
»هوشمندسازی چراغ‌های روشنایی 
معابر شهری« در این همایش بین 
یک شرکت صنعتی مستقر در شهرک 
صنعتی رنگسازان اصفهان و یک 
شرکت دانش‌بنیان اصفهانی با واسطه 
دفتر فن بازار منطقه ای اصفهان منعقد 

شد.
وی با بیان اینکه این قرارداد با 
حمایت مالی شرکت شهرک های 
صنعتی استان اصفهان منعقد شد، 
اضافه کرد: با اجرای این طرح 
مصرف برق چراغ‌های روشنایی 
معابر تا ۶۰ درصد کاهش می‌یابد و 
با تعمیم این پروژه در سراسر کشور 
می‌توان یک درصد مصرف برق کل 

کشور را کاهش داد.
مدیر عامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان اصفهان بیان کرد: 
سومین رویداد ملی صنعت دانش 
بنیان از سوی سازمان صنایع کوچک 

و شهرک های صنعتی ایران و با 
هدف جریان سازی در بدنه دولتی و 
خصوصی در خلق ایده‌ها، عملیاتی 
کردن آن و در نهایت تجاری سازی 

و صنعتی سازی برگزار شد.
وی با بیان اینکه استان اصفهان، 
مجری نمایشگاه سومین رویداد 
ملی صنعت دانش‌بنیان بود گفت: 
در این رویداد زیرساخت‌های لازم 
برای رسیدن شرکت‌های دانش بنیان 
به تجاری سازی ایده‌ها و تبدیل به 
محصولات فناورانه مورد بحث قرار 

گرفت.

سواری خاطرنشان کرد: در این 
رویداد، نمایشگاه محصولات حاصل 
از پروژه‌های رفع نیاز فناورانه شامل 
۵۵ محصول از سراسر کشور توسط 
شرکت شهرک های صنعتی استان 
اصفهان راه‌اندازی شد که از این 
تعداد محصول، ۱۸ مورد محصول 
توسط شرکت‌های دانش‌بنیان استان 
اصفهان تولید و به نمایش گذاشته شد.

به گزارش ایرنا، سومین رویداد صنعت 
دانش بنیان با محوریت صنایع کوچک 
و زیست بوم فناوری پنجشنبه هفتم 
دیماه جاری با حضور وزیر صمت، 

اقتصاد  و  فناوری  علمی  معاون 
دانش بنیان ریاست جمهوری و وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری در مرکز 

همایش‌های هتل ارم برگزار شد.
۸۰ شهرک صنعتی مُصوب در استان 
اصفهان وجود دارد که از این تعداد 
۷۵ شهرک صنعتی عملیاتی شده 
و در حال واگذاری است، همچنین 
۵۰ درصد از شهرک های استان به 

ظرفیت نهایی خود رسیده‌اند.
بیش از ۱۴۰ هزار نفر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی مُصوب و فعال این 

استان مشغول کار هستند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان:

حل مشکلات فناورانه صنا�یع اصفهان با کمک دانش بنیان‌ها
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مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان گفت: هیچ برنامه‌ای برای 
افزایش قیمت نان در استان وجود ندارد و اگر 
هم قرار بر افزایش قیمت‌ها باشد، بطور قطع 

خبر آن در سطح ملی اعلام می‌شود.
امید شریفی روز جمعه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا با اشاره به شایعات منتشر 
شده در باره افزایش قیمت نان در استان 
افزود: قیمت نان یارانه‌ای نوع »یک« و 
»دو« از سال گذشته تاکنون در اصفهان 

هیچگونه افزایشی نداشته است.
وی ادامه داد: قیمت نان یارانه‌ای دولتی مُتاثر 
از سیاست‌های ملی است و تصمیم‌گیری در 

باره آن نیز در سطح ملی انجام خواهد شد.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان با اشاره به بازرسی‌های 
مُستمر میدانی و سامانه‌ای هوشمند در باره 
فروش نان در استان اظهار داشت: سامانه‌ای 
با عنوان »نانینو« برای ساماندهی یارانه گندم، 
آرد و نان از سال گذشته توسط دولت راه‌اندازی 
شد که در آن کلیه عملکرد نانوایی‌ها در زمینه 
قیمت و تراکنش‌ها بصورت روزانه، مستمر، 

برخط و هوشمندانه ثبت می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: دستگاه‌های نظارتی 
از جمله بازرسی اصناف و بازرسی جهاد 
سازمان کشاورزی بعنوان متولی، نظارت‌ 

را از طریق این سامانه و بطور نقطه‌زنی و 
دانسته انجام می‌دهند.

شریفی اضافه کرد: تراکنش‌ها یا 
فروش‌های غیرمتعارف نان از طریق 
این سامانه گزارش می‌شود و بازرسان 
بر اساس آن به تخلفات احتمالی رسیدگی 

. می‌کنند
وی بیان کرد: بازرسی‌های میدانی و سُنتی 
هم بصورت مُستمر صورت می‌گیرد و 
مردم می‌توانند شکایات خود را از طریق 
سامانه ۱۲۴ اعلام کنند که این شکایت‌ها 
نیز بصورت سامانه‌ای به بازرسان ارجاع و 

رسیدگی خواهد شد.
به گزارش ایرنا، برغم تاکیدات صورت گرفته 
در ابتدای سالجاری در باره تغییر نکردن قیمت 
نان در طول سال، در هفته‌های اخیر شایعاتی 
در باره افزایش قیمت انواع نان در چند استان 
بصورت جداگانه در شبکه‌ها و فضای مجازی 

منتشر شده است.
چهار هزارو۸۰۰ واحد نانوایی ثبت شده 
و ۲۰ واحد کارخانه تولید آرد در استان 

اصفهان وجود دارد.
با اینکه ظرفیت تولید آرد کارخانه‌های 
استان اصفهان یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
تُن است اما آنها بطور میانگین، تنها با 
۶۰ درصد از ظرفیت خود فعالیت می‌کنند.

عضو هیات رییسه و سخنگوی شورای 
اسالمی شهر اصفهان گفت: چهار 
ایستگاه خط دوم قطار شهری واقع در 
مناطق شمال شرقی این کلانشهر تا 
پایان سال ۱۴۰۳ به بهره‌برداری می‌رسد.

علی صالحی روز شنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: مناقصه نازک کاری 
این ایستگاه‌ها هر یک به ارزش تقریبی 
سه هزار میلیارد ریال برگزار شده و انعقاد 

قراردادها در حال انجام است.
وی با بیان اینکه چهار ایستگاه مذکور 
مناطق »دارک« تا »طوقچی« )میدان 
قدس( اصفهان را شامل می‌شود، 
اضافه کرد: عملیات عمرانی ساخت در 
۱۶ ایستگاه این خط و ۱۴ کیلومتر مسیر 
آن و حفاری از ۲ سر تونل قطار شهری 
تا ایستگاه »کُهندژ« )شهید اشرفی 

اصفهانی( در حال اجراست.
سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان 
با بیان اینکه تامین تجهیزات مختلف این 
پروژه در حال انجام است، خاطرنشان کرد: 
امسال عملیات حفاری تونل خط دوم قطار 

شهری اصفهان به پایان خواهد رسید.
صالحی با اشاره به بودجه ۲۳۰ هزار 
میلیارد ریالی شهرداری و سازمان های 

وابسته به آن در سالجاری تصریح کرد: 
۱۴۰ هزار میلیارد ریال آن، بودجه عمرانی 
و ۸۰ هزار میلیارد ریال مختص پروژه های 

حمل و نقل عمومی است.
وی اضافه کرد: با توجه به اهمیت توسعه 
حمل و نقل عمومی در اصفهان بودجه 
مربوط به آن نسبت به سال قبل ۲ برابر 

شده است.
به گزارش ایرنا، خط ۲ قطار شهری از 
بخش شمال‌ شرق و منطقه ۱۴ )ایستگاه 
دارک( اصفهان آغاز می‌شود و با عبور از 
خیابان‌های زینبیه، لاله و هاتف، میدان 
امام علی )ع(، خیابان نشاط و فلسطین 
به ایستگاه دروازه دولت می‌رسد و در 
این ایستگاه با خط یک تقاطع خواهد 

داشت.
احداث هر کیلومتر از این خط حدود ۴۰۰ 

میلیارد ریال هزینه دارد.
خط یک قطار شهری اصفهان از شمال 
این کلانشهر آغاز می شود و پس از طی 
مسیر ۲۰.۷ کیلومتری به پایانه مسافربری 

صُفه می‌رسد.
نخستین مرحله خط یک قطار شهری 
اصفهان سال ۹۴ افتتاح و مراحل پایانی 
و تکمیلی آن سال ۹۸ بهره‌برداری شد.

عضو هیات رییسه و سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان :مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان:

هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت نان 
در اصفهان وجود ندارد

چهار ایستگاه خط دوم قطار شهری اصفهان 
تا پایان سال ۱۴۰۳ به بهره‌برداری می‌رسد
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مصوبه  رئیس‌جمهور 
»نهایی‌سازی و تصویب سند 
ملی هوش مصنوعی جمهوری 
اسلامی ایران« را ابلاغ کرد که 
بر اساس آن ستاد علم و فناوری 
دبیرخانه شورا ماموریت یافت این 
سند را با همکاری وزارتخانه‌ها 
و دستگاه‌های اجرایی ذی‌نفع و 
با استفاده ظرفیت دانشگاه‌ها و 

پژوهشگاه‌ها تدوین کند.
به گزارش خبرگزاری ایمنا، آیت‌الله 
سیدابراهیم رئیسی ماده واحده 
»نهایی‌سازی و تصویب سند ملی 
هوش مصنوعی جمهوری اسلامی 
ایران« را که در جلسه ۸۹۰ مورخ 
شانزدهم آبان ۱۴۰۲ شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و بر اساس مصوبه 
جلسه ۴۴۳ مورخ هجدهم آبان 
۱۴۰۲ شورای معین به تصویب 
رسیده است؛ برای اجرا ابلاغ کرد.

متن این ابلاغیه به شرح 
زیر است:

»ستاد علم و فناوری دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری

مرکز ملی فضای مجازی
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
جمهوری  علوم  فرهنگستان 

ایران اسلامی 
شورای راهبردی علم، فناوری و 

نوآوری دفاعی و امنیتی
شورای عالی حوزه‌های علمیه

و  »نهایی‌سازی  واحده  ماده 
تصویب سند ملی هوش مصنوعی 
جمهوری اسلامی ایران« که در 
جلسه ۸۹۰ مورخ ۱۶/۰۸/۱۴۰۲ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
بر اساس مصوبه جلسه ۴۴۳ مورخ 
۱۶/۰۸/۱۴۰۲ شورای معین به 
تصویب رسیده است؛ به شرح ذیل 

برای اجرا ابلاغ می‌گردد:
و  علم  ستاد  واحده-  »ماده 
فناوری دبیرخانه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی مکلف است با 
همکاری معاونت علمی، فناوری 
اقتصاد دانش‌بنیان ریاست  و 
جمهوری؛ مرکز ملی فضای 

مجازی؛ دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی؛ وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، فرهنگستان 
علوم جمهوری اسلامی ایران؛ 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛ 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی؛ وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی؛ شورای راهبردی علم، 
فناوری و نوآوری دفاعی و امنیتی؛ 
شورای عالی حوزه‌های علمیه و 
سایر دستگاه‌های اجرایی ذی‌نفع 

و با استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها، 
پژوهشگاه‌ها و نمایندگان بخش 
خصوصی بر پایه بنیان‌های نظری 
دینی، فلسفی، فقهی، اخلاقی و 
فرهنگی و با نظر داشتن پیامدهای 
آن در ابعاد مختلف؛ »سند ملی 
هوش مصنوعی جمهوری اسلامی 
ایران« را مشتمل بر؛ اصول و 
مبانی ارزشی، چشم‌انداز، اهداف، 
اولویت‌ها، شاخص‌ها، راهبردها 
و اقدامات ملی مورد نیاز و تقسیم 

کار ملی دستگاه‌های اجرایی برای 
اجرایی‌سازی سند به منظور تنظیم 
مناسبات ارکان مختلف حاکمیت و 
بخش خصوصی در مسیر پیشرفت 
و تعالی همه‌جانبه کشور، تدوین 
و برای تصویب به شورای عالی 

انقلاب فرهنگی ارائه نماید.«

سیدابراهیم رئیسی
رئیس‌جمهور و رئیس شورای 
عالی انقلاب فرهنگی

توسط رئیس‌جمهور ابلاغ شد؛

مصوبه نها�یی‌سازی و تصویب سند ملی هوش مصنوعی

وزارت اقتصاد اعلام کرد: تراز تجاری یک 
کشور به تنهایی برای سنجش سلامت 
اقتصاد آن کافی نیست، براین اساس، 
گمرک با اصلاح رویه سابق برای محاسبه 
تراز تجاری برای نخستین بار در راستای 
ایجاد شفافیت، اقدام به انتشار تجارت 
خارجی کشور با احتساب آمار صادرات 
نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی در 

دولت سیزدهم کرد.
به گزارش ایرنا، وزارت اقتصاد در پاسخ به 
گزارش ۹ دی ماه ۱۴۰۲ روزنامه کار و کارگر با 
عنوان » بدعتی جدید در ارائه آمار از تجارت 

خارجی کشور« توضیح داد: تعریف علمی 
تراز ترازی عبارت است ازتفاوت بین ارزش 
واردات و صادرات یک کشور برای یک دوره 
معین و کشوری که از نظر ارزشی بیشتر از 
صادرات خود کالا و خدمات وارد می‌کند، با 
کسری تجاری مواجه است، در حالی که 
کشوری که بیشتر از واردات کالا و خدمات 

صادر می‌کند، دارای مازاد تجاری است.
به لحاظ علمی و عرفی هیچ کشوری 
تراز تجاری را بدون در نظر گرفتن برخی 
منابع مانند نفت و گاز و یا با آن به تفکیک 
محاسبه نمی‌کند، اما در کشور ما علاوه بر 

صادرات کالاهای غیرنفتی و ورود درآمدهای 
حاصل از آن به کشور، بخش قابل توجهی 
از درآمدهای ارزی کشور از محل صادرات 
نفت و گاز است که در تراز بازرگانی اعلامی 
از سوی گمرک پیش از این اعلام نمی‌شد 
و آمار بازرگانی خارجی گمرکی شامل ارقام 
صادرات نفت‌خام، نفت کوره و میعانات 
گازی نمی‌شد، در حالی است که صادرات 
نفتی به عنوان منبع اصلی تأمین ارز واردات 

کالاهای اساسی است.
به طورکلی، مازاد یا کسری تجاری همیشه 
به تنهایی برای ارزیابی سلامت اقتصاد 

یک کشور کافی نیست و باید در کنار سایر 
شاخص‌های اقتصادی برای تحلیل استفاده 
شود. به طور مثال در رکود اقتصادی، 
کشورها ترجیح می‌دهند که صادرات 
بیشتری انجام دهند تا موقعیت‌های شغلی 
بیشتری ایجاد شود و تقاضا در اقتصاد 
افزایش یابد اما در دوره‌های رونق، کشورها 
با افزایش واردات مشکلی ندارند و شاید از 
واردات برای پایین آوردن تورم استفاده کنند.

گمرک جمهوری اسلامی ایران با اصلاح 
این رویه برای نخستین بار در راستای 
ایجاد شفافیت در عملکرد تجارت خارجی، 
اقدام به انتشار تجارت خارجی کشور با 
احتساب آمار صادرات نفت، برق و خدمات 
فنی و مهندسی در دولت سیزدهم کرد که 
بر این اساس صادرات کشور در ۹ ماهه 
سال جاری با احتساب نفت، برق و خدمات 
فنی و مهندسی و به استثنای آمار صادرات 
تجارت چمدانی به ۶۳ میلیارد و ۹۷۰ میلیون 
دلار رسیده، حجم تجارت خارجی کشور 
)مجموع واردات و صادرات( در ۹ ماهه امسال 
با رشد ۷ درصدی بالغ بر ۱۱۲ میلیارد دلار 
رسیده و با احتساب صادرات نفت، خدمات 
فنی و مهندسی و برق، شاهد بالغ بر ۱۵.۵ 
میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی در این 

مدت هستیم.

وزارت اقتصاد:

تراز تجاری به تنهایی برای سنجش سلامت اقتصاد کافی نیست

گزارش

افرادی که عاشق ماجراجویی و طبیعت هستند، قطعا یک لیست از 
زیباترین جزایر دنیا در ذهن‌شان دارند که دوست دارند یک روزی از 
نزدیک به آنجا سفر کنند. جزیره‌ها مناطقی هستند که در نگاه اول 
بسیار زیبا و شگفت‌انگیز به نظر می‌رسند. اما در پس این زیبایی 
خیره کننده، ممکن است خطراتی در کمین باشند. در دل برخی از این 
جزایر مارهای کشنده، گازهای سمی در هوا، بیماری‌های عفونی، 
تمساح‌های گرسنه و وحشتناک‌ترین وقایع طبیعی نهفته است، 

مطمعنا دوست ندارید در این دام گرفتار شوید!
در ادامه در مورد 5 مورد از ترسناک‌ترین جزایر دنیا صحبت خواهیم 

کرد، که قطعا هرگز نمی‌خواهید آنها را از نزدیک ببینید.
) Ilha da Queimada Grand ( "جزیره "داگیمیدا گرند

این جزیره به دلیل دارا بودن بیشترین تعداد مارهای سمی به عنوان 
ترسناک‌ترین جزیره دنیا شناخته شده است. این جزیره بین 2000 
تا 4000 گونه افعی و مار مختلف دارد! سم این افعی‌ها می‌توانند 

گوشت انسان را ذوب کرده و در عرض یک ساعت فرد را بکشند.
جزیره پووگلیا، شمال ایتالیا

بازدید و ورود افراد محلی و یا گردشگران به این منطقه ممنوع است. 
دلیل ممنوعیت ورود به این جزیره چیست؟

این مکان پر از جن است. افسانه‌ها حاکی از آن است که هزاران 
سال پیش، از این جزیره برای قرنطینه افراد مبتلا به طاعون استفاده 
می‌شد، افراد طاعونی را در این مکان رها می‌کردند تا بمیرند. بعلاوه 
در این جزیره یک بیمارستان روانی وجود داشت که پزشکان بدنام 
انواع آزمایشات فجیع را در آنجا روی بیماران روانی انجام می‌دادند. 
از سال 1968 که این تیمارستان بسته شد، دیگر جزیره خالی از 

سکنه است.
بیکینی آتول، جزایر مارشال

بیکینی آتول در جزایر مارشال در اقیانوس آرام واقع شده است و به 
عنوان یک میراث جهانی یونسکو به حساب می‌آید. بین سال‌های 
1946 تا 1958، بیست و سه آزمایش هسته‌ای )که به 7000 برابر 
قدرت بمب هیروشیما تشبیه شده است( توسط ایالات متحده در این 
جزیره انجام شده است. تشعشعات هسته‌ای موجود در این جزیره 
خطرات زیادی برای محیط زیست و سلامت افراد ساکن در آنجا 
داشت و باعث بیماری‌های زیادی شد. خوردن غذاهای آلوده محلی 
موجود در این جزیره از جمله نارگیل، پاپایا، لیموترش و میوه نان و یا 
حیواناتی که در این جزیره رشد می‌کنند مانند خوک، مرغ و اردک 
بسیار خطرناک است. این جزیره علاوه بر تشعشعات هسته‌ای، به 

دلیل وجود کوسه‌های خطرناک نیز جای وحشتناکی است.
جزیره صبا، کارائیب

این جزیره، کوچکترین جزیره هلند است و به عنوان "ملکه دست 
نخورده" دریای کارائیب شناخته می‌شود. این جزیره مملو است 
زیبایی‌های بکر و اکوسیستم غنی است و می‌توان در آن غواصی 
و پیاده‌روی کرد. اما طوفان‌های خیلی وحشتناکی در این جزیره 
رخ می‌دهد و همین موضوع باعث خطرناک در نظر گرفتن آن 

شده است.
جزیره سنتینل شمالی، هند

این جزیره محل زندگی سِـنتینلِی‌ها است، گروهی از مردم بومی که 
60000 سال  قدمت دارند و در این سالها هرگز پذیرای افراد بیگانه 
نبوده‌اند. حتی دولت هند هم رفت و آمد شهروندانش به نزدیکی این 
جزیره را ممنوع کرده است. سنتینلی‌ها با نیزه‌ها و تیرهای مرگبار از 
بازدیدکنندگان استقبال می‌کنند! این قوم دوست دارند تنها بمانند.

ترسناکترین جزیره‌های دنیا

ترجمه

دبیر قرارگاه اجتماعی کلانشهر تهران با اشاره به اینکه باید اقتصاد کف 
خیابان را صفر کنیم و کمک کنیم کودک خیابانی خودش مجبور شود که 
از این چرخه خارج شود.احمد احمدی صدر با اشاره به اینکه مقوله کودک 
کار و خیابان تعریف های متعددی دارد، اظهار کرد: کودک کار به کودکی 
گفته می‌شود که در کارگاه های صنایع و شغل های خانگی و موضوعاتی 
که با درآمد مرتبط است کار می‌کنند که در قانون حمایت از اطفال، بخشی 
را مشخص کردند که افراد ۱۵ تا ۱۸ سال به عنوان نوجوان کار محسوب 
شوند، اما کودک خیابان، کودکی است که در سر چهارراه ها و میادین 

مشاهده می‌کنیم. وی در خصوص اینکه وجود این کودکان در خیابان‌ها 
چه  آسیب‌هایی را در پی دارد؟ افزود: اگر اقتصاد کف خیابان که کودکان را 
از شهرهای دور به مرکز شهر می کشاند، وجود نداشته باشد آیا این کودک 
کار که توسط مافیایی به این جا کشیده شده باز هم به سر چهارراه ها می 
رود؟ مسئله کودک خیابان، آسیب های متعددی دارد و آن کودک نعمت های 
کودکی، شخصیت، عزت و کرامت نفس که به رشد او می کند را از دست 
می دهد .آسیب دیگر خطراتی است که همواره برای آنها وجود دارد از جمله 
درگیر شدن با بزهکاران و مواد مخدر و خلاف های دیگر.مدیرعامل سازمان 

خدمات و مشارکت های اجتماعی ادامه داد: کودک وقتی آمد در خیابان و 
سرچهار راه، سود جویان بهره خودشان را خواهند برد. آیا ما دوست داریم این 
کودکان آینده سازان کشور باشند، عزتشان حفظ شود، استعدادهای خود را 
بشناسند و وارد بزه نشوند؟ راهش این است که آسیب های اجتماعی که طی 
فرایند چندین ساله بوجود آمده طی یک فرایند چند ساله حل شود و قطعاً به 
صورت ضربتی نمی شود به راه حل رسید.به گفته احمدی صدر، بنابر اعلام 
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی تاکنون ۳۲ بار شاهد اجرای 

طرح ضربتی جمع آوری بودیم و هرگز هم نتیجه نداده است.

اجرای طرح های 
ضربتی جمع 
آوری کودکان 
خیابانی هرگز 
نتیجه نمی‌دهد
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پریسا جمدی

آگهى فقدان سند مالکیت
1402 نظر به اینکه مالکیت ساسان  /10 /6 -2027038094 8099 شماره:
شهریارى فرزند على اصغر شماره شناسنامه 827 تاریخ تولد 1356/07/03 صادره 
از آبادان داراى شماره ملى 1819239772 بعنوان مالک پنجاه و سه ممیز هشتاد 
و دو هزارم سهم مشاع از هفتاد و دو سهم عرصه و اعیان یک قطعه خانه پلاك ثبتى 
9 فرعى از 12847 اصلى، مفروز و مجزا شده از فرعى از اصلى مذکور، قطعه- در 
طبقه- و واقع در بخش 05 ناحیه 00 اداره ثبت اسناد و املاك شرق اصفهان با شماره 
مستند مالکیت 16791 تاریخ 1398/02/07 دفترخانه اسناد رسمى شماره 233 
شهر اصفهان استان اصفهان، موضوع سند مالکیت اصلى بشماره چاپى 124239 
سرى الف سال 98 با شماره دفتر الکترونیکى 139820302027011404 ثبت 
گردیده است. آقاى علیرضا کیانى ابرى به موجب وکالتنامه شماره 150489 مورخ 
1402/05/25 تنظیمى دفترخانه 5 اصفهان با ارائه دو برگ استشهاد که به شماره 
24414 مورخ 1402/09/21 در دفترخانه 328 اصفهان گواهى شده است، مدعى 
است سند مالکیت مرقوم در اثر جابجائى مفقودگردیده و اکنون تقاضاى صدور 
سند مالکیت المثنى نموده است. لذا به موجب گواهى دفترخانه مرقوم مراتب 
به استناد تبصره یک اصلاحى ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهى مى شود چنانچه کسى مدعى انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود  
سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد 
بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند 
مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنى طبق مقررات 

خواهد شد.
رییس ثبت اسناد و املاك منطقه شرق اصفهان

شناسه: 1632423
آگهى فقدان سند مالکیت

خانم  چون   1402 /07 /09  -140285602210005525 نامه:  شماره 

انسیه سادات واعظ با تسلیم یک برگ استشهاد شهود بشماره شناسه یکتا 
 1402 /06 140102155348001463 رمز تصدیق 710116 مورخ 06/
تنظیمى دفترخانه 261 اصفهان مدعى مفقود شدن سند مالکیت به میزان سه 
دانگ مشاع از ششدانگ پلاك 27147 فرعى از 2250 اصلى، بشماره چاپى 
دفترچه اى 435394 مورد ثبت صفحه 301 دفتر 280 ذیل شماره ثبت 95438 
داشته و نامبرده اظهار داشته سند مالکیت مرقوم در اثر - مفقودگردیده و تقاضاى 
صدور سند مالکیت المثنى نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحى 
ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهى مى شود چنانچه کسى 
مدعى انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود  سند مالکیت نزد خود مى 
باشد از تاریخ انتشار این آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب 
صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهى است 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
ئه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنى طبق مقررات  یا سند معامله ارا

خواهد شد.
مدیر واحد ثبتى حوزه  ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

شناسه: 1632395

آگهى تحدید حدود اختصاصى
ش�ره: 140285602011005737-1402/8/28چونتحدید حدود ششدانگ قطعه زمین 
پلاك ثبتى 453 فرعى از 13اصلى واقع در جزء بخش 3 حوزه ثبتى خوانسار که طبق سوابق 
و پرونده ثبتى به نام خانم شکوه شهریارى فرزند حسین در جریان ثبت است و عملیات تحدید 
حدود قانونى آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و 
طبق تقاضاى نامبرده تحدید حدود پلاك مرقوم در روز شنبه مورخ 1402/11/28 ساعت 9 
صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهى به کلیه مجاورین اخطار 
مى گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهى در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین 
یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدى تا 30 روز 

پذیرفته خواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد و املاك خوانسار

تاریخ انتشار: 1402/10/10 شناسه: 1607811

آگهى تحدید حدود اختصاصى
ش�ره: 140285602011005738-1402/8/28چونتحدید حدود ششدانگ قطعه زمین 
پلاك ثبتى یک فرعى از 194اصلى واقع در جزء بخش یک حوزه ثبتى خوانسار که طبق 
سوابق و پرونده ثبتى به نام محمد ربیعى فرزند محمدعلى در جریان ثبت است و عملیات 
تحدید حدود قانونى آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون 
ثبت و طبق تقاضاى نامبرده تحدید حدود پلاك مرقوم در روز شنبه مورخ 1402/11/21 
ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهى به کلیه مجاورین 
اخطار مى گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهى در محل حضور یابند و اعتراضات 
مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدى تا 

30 روز پذیرفته خواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد و املاك خوانسار

تاریخ انتشار: 1402/10/10 شناسه: 1617781

آگهى تحدید حدود اختصاصى
شماره: 140285602011006689-1402/10/05چون تحدید حدود ششدانگ قطعه 
زمین مزروعى پلاك ثبتى 53 فرعى از 5 اصلى واقع در بخش 4 حوزه ثبتى خوانسار که 
طبق سوابق و پرونده ثبتى به نام خانم زهره شیخ الاسلامى فرزند ابوالقاسم در جریان ثبت 
است و عملیات تحدید حدود قانونى آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر 
ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاى نامبرده تحدید حدود پلاك مرقوم در روز دوشنبه مورخ 
1402/11/9 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهى به 
کلیه مجاورین اخطار مى گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهى در محل حضور یابند 
و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 

تحدیدى تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد و املاك خوانسار

تاریخ انتشار: 1402/10/10         شناسه: 1631370

آگهى ختم ورشکستگى
نظر به اینکه حکم ورشکستگى آقاى عباس مقاره زاده فرزند مهدى به شماره ملى 
1285787315 طى دادنامه شماره 9209970350902107 شعبه 9 دادگاه عمومى و 
حقوقى اصفهان صادر و در تاریخ 1393/02/03 انجام تصفیه به این اداره محول که پس از 
پرداخت و تقسیم کلیه اموال بین بستانکاران، در تاریخ 1402/10/11 ختم ورشکستگى 

شخص مذکور وفق ماده 49 قانون اداره تصفیه امور ورشکستگى اعلام مى گردد.
مجید باغستانى

معاون قضایى رئیس کل دادگسترى استان اصفهان و رئیس اداره تصفیه امور 
ورشکستگى اصفهان

   021 - 88016649     -  88356308
031 - 32274793   -   32274792 

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

سایت ثبت آگهى مفقودى : سایت ثبت آگهى مفقودى : 

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

 خبر

عضو هیات مدیره 
انجمن واردکنندگان سم 
و کود ایران عنوان کرد؛

رتبه تک رقمی 
ایران در تولید ۲۰ 
محصول کشاورزی

انجمن  مدیره  هیات  عضو 
واردکنندگان سم و کود با بیان 
اینکه ایران یکی از کشورهای برتر 
تولیدکننده محصولات کشاورزی 
است، گفت: کشور ما رتبه یکم 
تا دهم دنیا در تولید ۲۰ محصول 
کشاورزی را به خود اختصاص داده 

است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، 
»مجید عمادی« امروز )شنبه( در 
نشست خبری به مناسبت دهمین 
نهاده‌های  تخصصی  نمایشگاه 
کشاورزی تهران، افزود: کشاورزی 
تنها مسیر توسعه و رشد اقتصاد 
ایران است و با وجود محدودیت‌ها و 
تحریم‌ها در مقایسه با سایر کشورها 
یکی از کشورهای برتر تولیدات 

کشاورزی است.
انجمن  مدیره  هیات  عضو 
واردکنندگان سم و کود با اشاره 
به خشکسالی‌های مستمر چند 
سال اخیر اظهار داشت: ایران در 
منطقه خشک جهان قرار دارد؛ 
بنابراین متوسط بارش بر اساس 
گزارش‌های فائو بین ۲۵۰ تا ۲۶۰ 
میلیمتر در سال است، در حالی که 
این عدد در جهان بین ۸۰۰ تا ۸۶۰ 

میلیمتر است.
وی با تاکید بر اینکه ایران در مجموع 
۶۸ محصول کشاورزی دارای رتبه 
جهانی دارد گفت: طبق آمارها ایران 
حدود ۱۲ میلیون هکتار کشت زراعی 
و ۲.۵ میلیون هکتار اراضی باغی دارد 
که با وجود خشکسالی‌های مستمر 
در بیش از ۲۰ محصول دارای رتبه 

یکم تا دهم جهان است.
عمادی افزایش راندمان را در کشور 
ما ضروری دانست و تصریح کرد: 
با وجود کمبود منابع آبی استفاده از 
کود، بذر، سم کیفی و مدیریت تولید و 
بازار یعنی عرضه تا مصرف می‌تواند 
در راندمان کشت در هر هکتار تاثیر 

بسزایی داشته باشد.
وی افزود: اکنون ایران با تولید ۱۳۰ 
تا ۱۴۰ هزار تن پسته رتبه دوم جهان 
را دارد این در حالی است که آمریکا 
با تولید بیش از ۵۵۰ هزار تن در سال 
محصول پسته رتبه اول جهان را به 

خود اختصاص داده است.
به گفته عضو هیات مدیره انجمن 
واردکنندگان سم و کود، در حال 
حاضر میزان تولید پسته ترکیه با 
۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار تن به تولید ایران 
نزدیک شده است و این نگرانی 
وجود دارد که در سال‌های آینده 
ترکیه و ازبکستان رقیب این 

محصول صادراتی ایران شوند.
به گزارش ایرنا، دهمین نمایشگاه 
تخصصی نهاده‌های کشاورزی 
تهران از ۱۱ دی ماه به مدت چهار 
روز در مرکز دائمی نمایشگاه‌های 
برگزار  مال  ایران  بین‌المللی 

. د می‌شو
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 خبر

سرپرست معاونت 
توسعه اقتصاد 

دانش‌بنیان:

فروش ۱۶۴۷ میلیارد 
تومانی در ۱۰ دوره 
 برگزاری نمایشگاه 

ایران ساخت

اقتصاد  توسعه  معاونت  سرپرست 
دانش‌بنیان معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با 
اشاره به برگزاری ۱۰ دوره از نمایشگاه 
ایران ساخت، حجم فروش این 
نمایشگاه در طول این سال‌ها را ۱۶۴۷ 

میلیارد تومان اعلام کرد.
به گزارش خبرنگار گروه علم و 
آموزش ایرنا، جواد مشایخ در نشست 
بین  نمایشگاه  "یازدهمین  خبری 
المللی تجهیزات و مواد آزمایشگاهی 
و تست آزمون پیشرفته ساخت ایران" 
در سخنانی افزود: از این میزان ۵۷۶ 
میلیارد تومان توسط معاونت علمی در 
قالب یارانه به دانشگاه ها و پژوهشگاه 
ها به منظور حمایت از تولیدات ساخت 

داخل اعطا شده است.
وی در این نشست که با حضور دهقانی 
فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور 
برگزار شد، تاکید کرد: تولیدات فناورانه 
ایران ساخت در طول سال های گذشته 
جلوگیری از میلیون ها دلار ارز از کشور 

را بدنبال داشته است.
مشایخ با بیان اینکه، تعداد ۳۳۰ شرکت 
در این نمایشگاه حاضر خواهند بود 
و  ۱۰ هزار و 500 محصول در این 
نمایشگاه در معرض دید علاقمندان 
قرار خواهد گرفت، افزود: تاکید بیشتر 
در دوره یازدهم به حوزه تجهیزات 
تست و آزمون پیشرفته به منظور 
گسترش بازار شرکت ها به بخش 

صنعت است.
وی گفت: یازدهمین دوره نمایشگاه 
آزمایشگاهی  مواد  و  تجهیزات 
بخش   ۱۴ در  »ایران‌ساخت« 
عرضه  منظور  به  موضوعی 
نه  فناورا خدمات  و  محصولات 
ایران‌ساخت برگزار می‌شود. »نفت 
و پتروشیمی«، »برق«، »الکترونیک 
و نرم‌افزار«، »عمران و ساختمان«، 
»مکانیک«، »شیمی و متالورژی«، 
محیط‌زیست«،  و  »کشاورزی 
»فیزیک پایه«، »تجهیزات عمومی 
آزمایشگاهی«،»مواد آزمایشگاهی«، 
»مهندسی پزشکی و زیست مواد«، 
»تجهیزات آزمون صنعتی«، »خدمات 
کالیبراسیون« و »تجهیزات آموزشی 
و آزمایشگاهی مدارس« محورهای 

برگزاری این رویداد است.
مشایخ تاکید کرد: توجه به تجهیزات 
تست و آزمون پیشرفته در عنوان 
نمایشگاه با توجه به اضافه شدن 
کلیدواژه اقتصاد دانش‌بنیان به عنوان 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری، با هدف 
گسترش بازار شرکت‌های تولیدکننده 
تجهیزات تست و آزمون به متقاضیان 

بخش صنعت صورت گرفته است.
وی درباره حمایت‌ها از  این نمایشگاه 
بیان کرد: همانند سال گذشته برای 
محصولات سطح اول تا سوم از 
۴۰ تا ۱۰ درصد قیمت محصولات 
خریداری‌شده توسط مراکز علمی و 
پژوهشی دولتی بر اساس آیین‌نامه 
سطح‌بندی، به‌عنوان یارانه پرداخت 

خواهد شد. 
مشایخ ادامه داد: البته این حمایت‌ها 
مشمول شرکت‌هایی خواهد شد که 
به‌صورت فیزیکی در نمایشگاه حضور 

دارند.
لمللی  ا بین  نمایشگاه  یازدهمین 
تجهیزات و مواد آزمایشگاهی و تست 
آزمون پیشرفته ساخت ایران از ۱۲ تا 
۱۵ دی ماه جاری در سالن های ۳۱، 
۴۰ و ۴۴ نمایشگاه بین المللی تهران 

برگزار می شود.

مدیریت زمان چیزی است که اکثر افراد می 
خواهند آن را به خصوص در محل کار بهبود بخشند. 
نظرسنجی   توسط سایت سلری نشان داد ۸۹٪از 
پاسخ دهندگان بیان کردند که هر روز زمان خود 
را در محل کار تلف می‌کنند ،با توجه به این که  
تلفن های همراه، رسانه های اجتماعی و ایمیل 
های مکرر حواس ما را پرت می‌کنند، موفق شدن 
در مدیریت زمان به تدریج سخت تر می‌شود . با 

این حال استفاده از این ۶ نکته شما را به سمت 
 حواس پرتی کمتر و بازدهی بیشتر در کار هدایت

 می کند .

۱( یادآورنده هایی برای وظایف خود 
تنظیم کنید

کلید موفقیت در مدیریت زمان این است که زمان 
های مقرر را بدانید و یادآوری ها را تنظیم کنید، 

توصیه می‌شود ۱۵ دقیقه قبل از جلسه یا رویداد 
یک یادآور تنظیم کنید تا بتوانید وسایل خود را 

آماده و فراهم کنید.

۲( برنامه روزانه تهیه کنید
فهرستی از وظایف که باید در طول روز انجام دهید را 
تهیه کنید به محض مطلع شدن از جلسات پیش رو 
)اتی( و موعد های مقرر آنها را یادداشت کنید . همان 

طور که لیست خود را کامل می کنید فراموش 
نکنید کارهایی را که انجام داده اید، علامت بزنید .

۳( برای هر وظیفه محدودیت زمانی 
کنید مشخص 

در فهرست روزانه از کارهایی که باید انجام دهید، 
مدت زمانی که فکر می کنید برای انجام هر 
کار طول خواهید کشید را یادداشت کنید هنگامی 

که مدت زمان تعیین شده برای انجام  کار به 
پایان رسید دست از انجام آن بردارید  و بعدا به آن 
باز گردید  گاهی اوقات رفتن به سراغ مسئولیت 
های مختلف و سپس بازگشتن به انجام کار قبلی  
شروعی تازه و دیدگاه جدیدی به ذهن شما می 

دهد .

۴( از عوامل حواس پرتی جلوگیری کنید
اول از همه، اعلان ایمیل خود را خاموش کنید. به 
جای این که هر ۱۵ دقیقه ایمیل های خود را چک 
کنید وقفه های ۳۰ دقیقه ای را تنظیم کنید تا آنها را 
هر چند ساعت یک بار چک کنید. اطمینان حاصل 
کنید  که حواس پرتی های غیر کاری مانند تلفن 
همراه ، رسانه های اجتماعی یا فروشگاه آنلاین 

مورد علاقه تان)دلخواه ( را به حداقل می‌رسانید

۵( روندی روزانه را ایجاد کنید 
در حین کار ، روندی روزانه را برای خود ایجاد کنید 
تا به یشترین نتیجه را برای موقعیت شما حاصل 
کند ، چرا داشتن روندی روزانه  مهم است ؟ اول از 
همه ، اگر یک روز شلوغ کاری فرا رسد، با پایبندی 
به روند روزانه  خود، در میان مشغله های مختلف 
به کار خود ادامه خواهید داد،هم چنین کار ها را 
نمی‌توانید به تعویق بیندازید. از همه مهم تر 
سلامت روان و سطوح استرس خود را می توانید 

کنترل کنید .

یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به بومی سازی دستگاه اندازه‌گیری 
زاویه تماس شد که هزینه ساخت آن یک هشتم نمونه خارجی است.

به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، شرکت دانش‌بنیان نانو مهندسی 
ژیکان، اسپین آف )Spin Off منشعب( از مرکز تحقیقاتی نانومهندسی 

سطح )SNE( در دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه تهران است.
ژیکان به طور رسمی از سال ۱۳۹۴ آغاز به کار کرد. زمینه‌های 
اصلی کاری و تحقیقاتی آن عبارتند از تولید تجهیزات آزمایشگاهی، 
تولید سطوح نانومهندسی شده )نظیر سطوح فوق‌آب‌گریز و سطوح 
فوق‌آب‌دوست(، ارائه مشاوره علمی و همچنین انجام تحقیقات مختلف 

در این بخش‌ها است.
محصولات اصلی این شرکت، طیف وسیعی از دستگاه‌های اندازه‌گیری 
در زمینه‌های اندازه‌گیری زاویه تماس، کشش سطحی مایعات، 
کشش بین سطحی سطوح جامد، چسبندگی یخ به سطح و آزمون 
سیکل‌ دمایی به منظور بررسی دوام سطوح نانومهندسی شده را شامل 
می‌شود. همچنین نرم‌افزارهای تخصصی مرتبط با پارامترهای سطح 
از دیگر محصولات ژیکان است. سید فرشید چینی مدیرعامل شرکت 
دانش‌بنیان نانو مهندسی ژیکان با بیان اینکه محصولات این شرکت با 
نمونه های مشابه خارجی و به طور خاص نمونه های آلمانی هم از نظر نرم 
افزاری و هم از نظر سخت افزاری برابری می کنند، اظهار داشت: کیفیت 
هم تراز با نمونه های مشابه خارجی باعث شده در بازارهای بین المللی هم 
ورود قابل قبولی داشته باشیم و در این راستا، کشورهایی همچون بلژیک، 

تایوان، کانادا و ترکیه مقصد فروش محصولات این شرکت هستند.
وی با بیان اینکه به طور میانگین سالانه حدود ۱۰، ۱۲ دستگاه را به 
این کشورها صادر می کنیم، ادامه داد: دستگاه اندازه‌گیری زاویه تماس 
سطح PE ۲۰-CAG از محصولات پرفروش این شرکت در نمایشگاه 

ایران ساخت است.
این فناور در توضیح عملکرد این دستگاه گفت: ژیکان CAG-۲۰ نسخه 

حرفه‌ای دستگاهی خودکار برای اندازه‌گیری زوایای تماس استاتیک و 
دینامیک، اندازه‌گیری کشش سطحی و همچنین انرژی آزاد سطح است. 
از ویژگی های این دستگاه، اندازه‌گیری زاویه تماس استاتیک، پیشروی، 
پسروی، هیسترزیس، کشش سطحی و انرژی آزاد سطح، برخورداری از 
نرم‌افزار اختصاصی برای اندازه‌گیری زاویه تماس و کشش سطح، سیستم 
تزریق خودکار با کنترل نرم‌افزاری، سیستم تزریق ماژولار با سرنگ قابل 
تعویض، سیستم تصویربرداری پیشرفته با استفاده از دوربین سرعت 
بالا و لنز تله‌سنتریک، دارای قابلیت تنظیم زاویه دید دوربین به نمونه، 
دارای قابلیت تنظیم ارتفاع اتوماتیک محل قرارگیری نمونه و دوربین، با 
کنترل نرم‌افزاری، دارای قابلیت تنظیم موقعیت محل قرارگیری نمونه 
در راستای Y با کنترل نرم‌افزاری، قابلیت افزودن ماژول‌های کنترل دما، 
فشار و رطوبت، قابلیت افزودن ماژول حباب گرفتار و سازگاری با دستگاه 

تست دوام سطوح با سیکل دمایی است.
چینی، هزینه تمام شده ساخت دستگاه را حدود ۶ هزار دلار ) ۳۰۰ میلیون 
تومان( عنوان و خاطرنشان کرد که هزینه خرید نمونه های مشابه 
خارجی این محصول حدود ۵۰ هزار دلار تمام می‌شود و عملا با بومی 
سازی این محصول ۴۴ هزار دلار صرفه جویی ارزی صورت گرفته است.

وی در خصوص کاربست محصولات این شرکت هم تصریح کرد: 
محصولات ما در هر جایی که پوشش نیاز داشته باشد، اعم از چرم، 

سرامیک، رنگ و پارچه کاربرد پیدا می کند.
مدیرعامل این شرکت درمورد تجربه حضور در نمایشگاه ایران‌ساخت 
گفت: اوایل که نمایشگاه ایران‌ساخت راه‌اندازی شد، حدود ۴۰ تا ۵۰ 
شرکت در حوزه تجهیزات آزمایشگاهی فعالیت می‌کردند اما برگزاری 
این نمایشگاه انگیزه‌ای شد تا شرکت‌های بسیاری در این حوزه 
)تجهیزات آزمایشگاهی( فعال و ایجاد شوند و عملا با راه اندازی چنین 
نمایشگاهی این عرصه از زیست بوم فناوری و نوآوری، پویا و غنی شد 

که در جایگاه خود امری مغتنم است. 

فناوران یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی موفق شدند با بهینه‌سازی آلیاژ و 
هندسه، غلتک‌هایی با تناژ بالا برای استفاده در صنایع تولید کنند.

به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری، فرهاد منفرد مدیرعامل مجموعه ایران غلتک 
درباره محصولات تولیدی این شرکت و کاربرد آنها گفت: این مجموعه 
تولیدکننده انواع غلتک و متعلقات نورد در داخل کشور است، مجموعه‌های 
تولید نورد به دو دسته گرم و سرد تقسیم می‌شوند و استراتژیک‌ترین کالایی 

که توسط آن برنامه نورد اجرا می‌شود، غلتک نورد است.
وی ادامه داد: غلتک‌های نورد معمولاً به دلیل ساختار پیچیده مکانیکی خود 
که قرار است در تنش‌های در لحظه مانند تنش‌های خمشی و پیچشی، 
حرارت بالا را تحمل کنند، فرآیند تولید پیچیده‌ای دارند. یعنی فرآیند تولید 
آن به این شکل است که از گدازه آهن در کنار کوره‌های ذوب می‌گذرند و 
بنابر آن درخواستی که خط نورد دارد، شرکت سازنده ) شرکت ایران غلتک( 

مجموعه طراحی را آنالیز و به مرور ریخته‌گری آن را طراحی می‌کند.
این فناور افزود: نزدیک به ۱۸ نوع سرآلیاژ باید با یکدیگر یک کمپلکس را 
تشکیل دهند تا بتوانند ساختار مقاومی در برابر تخریب، خزش و خردایش 
در داخل این قفسه نورد ایجاد کنند. پس از این طراحی، طراحی قالب در 
داخل شرکت شکل می‌گیرد و تولید آن انجام می‌شود و ریخته‌گری غلتک 
به دو صورت سانتریفیوژ و استارتی انجام می‌شود. پس از آن روند عملیات 
حرارتی غلتک در چندین مرحله انجام می‌شود و در ادامه آن قسمت ماشین 
کاری با سایز مجموعه‌ای که سفارش غلتک را داده‌اند، آن را ارائه می‌کند.

منفرد با تاکید بر اینکه این فرآیند در دنیا با فناوری پیشرفته )هایتک 
High-tech( است، تصریح کرد: به علت پیچیدگی کار، صرفا دو کارخانه 
در کل کشور آن را تولید می‌کنند. از طرف دیگر، معمولًا در مجموعه‌های 
نورد، اپتیمایز کردن غلتک همیشه سر لوحه خود غتلک‌ساز بوده و مقالات 
متعددی در این زمینه در دنیا چاپ شده است. حال ما در دو مجموعه نورد 
که هم ورق را تولید می‌کند و هم ذوب آهن انجام می‌دهد، توانستیم با آلیاژ 

اپتیمایز شده و هندسه غلتک، تغییراتی را ایجاد کنیم که آن ممیزی شدن 
و تناژ غلتک افزایش پیدا کند.

وی یادآور شد: حاصل این کار نیز در نشریات معتبر مانند آی‌پد به چاپ 
رسیده است و چندین دوره از مقالات برتر بوده است. بعد از اپتیمایز شدن 
غلتک درخواست ممیزی کردیم و پس از ایجاد شرایط خاص به دانش 

بنیان سطح یک رسیدیم.
مدیرعامل مجموعه ایران غلتک خاطرنشان کرد: دستاورد اصلی ما در 
مجموعه با توجه به مأموریتی که برای خود تعریف کردیم، این است که از 
صنایع نورد در داخل کشور پشتیبانی انجام دهیم و چشم‌اندازی که داشته‌ و 
به آن رسیده‌ایم، پیشرفت در حوزه کار ما بوده است، اما مهم ترین کاری که 
انجام می‌دهیم، فرهنگ سازمانی است. در واقع از همه موارد که بگذریم، 
نحوه مدیریت منابع انسانی در داخل مجموعه و سرمایه‌هایی که در پای 
کوره‌های ذوب با شور و اشتیاق بتوانند فعالیت کنند و نوع نگاه مدیریتی که 
در داخل مجموعه همه را مانند یک خانواده در کنار هم جمع کرده، مهم 

ترین سرمایه است.
منفرد همچنین گفت: از نظر تکنیکال نیز بزرگ ترین دستاورد ما این است 
که هر شخصی در داخل شرکت، هم مسوول کنترل کیفیت است و هم 
تولید، زیرا ما یک سری فرم در داخل مجموعه داریم که هر فردی ایده‌های 
خود در درون سازمان را از کوچک ترین و پایین‌ترین سطح تا بالاترین سطح 
ارائه می‌کند. ما هر هفته یا هر دو هفته یک بار آنها را بررسی می‌کنیم و یک 
پاداش در خور برای نفراتی که در این کار دخیل هستند، در نظر می‌گیریم؛ 
به همین واسطه توانستیم سیستم ام آی اس را به صورت دقیق در مجموعه 
اجرا کنیم، یعنی اطلاعات را از کف کارخانه با آن حلقه‌ای که در وسط ایجاد 
کرده‌ایم، به مدیریت می‌رسانیم و به همین وسیله از کارگر ساده پای کوره 
ذوب و یا ماشین کار، ایده‌های در خوری گرفته‌ایم و توانسته‌ایم تولید خود 
را اپتیمایز کنیم. از نظر شخص بنده بزرگترین افتخار ما در داخل مجموعه 

همین موضوع است.

5 نکته برای بهتر 
مدیریت کردن زمان 

عکس خبر با حمایت بنیاد ملی علم ایران انجام شد؛

تولید نانوسامانه جدید دارورسانی برای درمان موثرتر سرطان

محققان دانشگاه تبریز موفق به 
تهیه و شناسایی سیستم‌های جدید 
دارورسانی بر پایه »پلی‌ساکاریدها/

چهارچوب‌های آلی کووالانسی« 
به منظور انتقال هدفمند دارو به 

سلول‌های سرطانی شدند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا 
از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
جمهوری،  ریاست  دانش‌بنیان 
حسن نمازی دانش‌آموخته دکتری 
شیمی آلی پلیمر از دانشگاه دالهوزی 
)Dalhousie( کانادا و استاد دانشگاه 
تبریز در توضیح این طرح که با 
حمایت بنیاد ملی علم ایران اجرا شد، 

گفت: شیمی‌درمانی رایج‌ترین روش 
برای درمان سرطان است. با این 
حال نباید فراموش کرد که استفاده 
مستقیم داروهای ضدسرطان با 
عوارض جانبی ناخواسته زیادی همراه 
است. به همین دلیل، در دهه‌های 
اخیر، در زمینه طراحی سیستم‌های 
دارورسانی جدید، به‌ویژه با استفاده از 
نانوذرات مطالعات زیادی شده است.

وی خاطرنشان کرد: تجویز مستقیم 
دلیل  به  ضدسرطان  داروهای 
تجمع در اندام، بافت یا سلول‌های 
غیرهدف می‌توانند عوارض جانبی 
زیادی ایجاد کنند. علاوه بر این، 

مولکول‌های دارویی ضدسرطان 
مانند  محدودیت‌هایی  دارای 
پایداری پایین، کارآیی هدف‌گیری 
پایین، نفوذپذیری کم و انتشار غیر 

دارو هستند. کنترل‌شد 
این محقق تصریح کرد: در سال‌های 
اخیر، سیستم‌های جدید حامل دارو، 
به ویژه حامل‌های برپایه نانوذرات 
متخلخل دارای ظرفیت بارگذاری بالا 
و قابلیت آزادسازی کنترل‌شده دارو تا 
حد زیادی مشکلات و محدودیت‌ها را 
برطرف کرده‌اند. چارچوب‌های آلی 
کووالانسی هم به‌دلیل ویژگی‌های 
منحصربه‌فرد خود قابل توجه‌ترین 
مواد آلی متخلخل نوظهور هستند؛ 
از این‌رو در این طرح تحقیقاتی 
از چارچوب‌های آلی کووالانسی 
با پیوندهای ایمنی حاصل شده در 
نتیجه واکنش آلدهیدها و آمین‌های 
مختلف بر روی بستری از نانوذرات یا 
پلی‌ساکاریدها استفاده شد که بتوان 
از آن‌ها به منظور انتقال هدفمند 
 دارو به سلول‌های سرطانی بهره 

برد.
نمازی ادامه داد: امروزه، محققان 
حوزه نانوپزشکی نیز تأثیر استفاده 
از نانومواد بر درمان بیماری‌ها را در 

حوزه بیوپزشکی بررسی و مطالعه 
شده  منتشر  نتایج  و  می‌کنند 
نشان می‌دهد که عموماً نانومواد 
قادر هستند رویکردهای موثرتری 
در تشخیص بیماری و نیز تحویل 
داروها ارائه دهند. تاکنون مطالعات 
قابلیت  بررسی  برای  متعددی 
در  نانوکامپوزیتی  سیستم‌های 
دارورسانی سرطان انجام شده است. 
با این حال جستجوی ما در این منابع 
نشان داد که تاکنون هیچ تحقیقی 
در مورد طراحی، سنتز و ارزیابی 
عملکرد نانوسیستم‌های ارائه شده 
در این تحقیق، برای حمل و آزادسازی 
کنترل‌شده داروهای شیمی‌درمانی به 
سلول‌های سرطانی سینه وجود ندارد.

وی یادآور شد: نبود امکانات، گران 
شدن داروهای مورد نیاز آزمایش 
و  بزارها  ا و  تجهیزات  نداشتن  و 
امکانات لازم برای انجام سنتزهای 
آزمایشگاهی از جمله چالش‌های 
موجود در انجام این طرح بود. افزایش 
نرخ دلار هم بر کند شدن روند 
فعالیت‌های تحقیقاتی تأثیر به‌سزایی 
داشت اما با همه این مشکلات، 
ثمر  به  تحقیق  این   سرانجام 

نشست.

ترجمه: نیلوفر حسن‌زاده

Source:https://www.michaelpage.com/advice/career-advice/
growing-your-career/5-tips-better-your-time-management

 بومی‌سازی دستگاه اندازه‌گیری زاویه تماس
با یک هشتم قیمت نمونه خارجی

 فناوران ایرانی موفق به تولید
انواع غلتک نورد با تناژ بالا شدند
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